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Logika bolszewii 
Aleksander Kwaśniewski 

(prezydent 1995 -2005): - Od 
dawna twierdzę, że ten rok to 
początek. Ale rok 2018, to bę­

dzie rok strachu. Strachu świa­
domie wprowadzanego przez 
ekipę rządową. Będą gryź­

li wszystkich, z którymi nie 
jest im po drodze. Rok 2019 to 
znowu będzie czas uśmiechu 
do wyborców. Będzie wiele ge­
stów pod hasłami "nie jeste­
śmy tacy źli ': "chwasty, które 
trzeba było wyrwać, wyrwali­
śmy': To logika, która od cza­
su każdej rewolucji, bolszewii, 
jest typowa. Niczym nie mo­
gą zaskoczyć. 

Nie chcemy 
się bać! 

Kazimierz Kutz: - Unia Europej­
ska to najlepszy wynalazek w hi­
storii ludzkości. To, że możemy 
do niej należeć, jest tak ważne dla 
Polski, jak przyjęcie chrześcijań­
stwa. I Kaczyński to niszczy. On 
pisze dokładny scenariusz Putina, 
jakby był jego agentem i spycha 
nas na Wschód. Już nas nie ma. 
Nigdzie nas nie zapraszają, nie py­
tają o zdanie itd. A on w tej swojej 
jakieś chorobliwej manii robi pań­
stwo narodowe w oparciu o gru­
py powstań. Na to już nie można 
patrzeć. Grzebią w więzieniach , 

w UB, przebierają s i ę, biegają, re­
konstruują bitwy. To nie jest nor­
malne. 

Trzeba myśleć do przodu. Za­
miast dbać o to, żeby ludzie s ię 
kształci li , żeby mieli lepiej, tak 
jak jest na zachodzie Europy, oni 
robią wyspę staroci, opartą na 
odwiecznym, ludowym Koście­

le. Całej tej wielkiej magmie nie­
szczęść powstańczo-wojennych . 

To jest nasza specjalność, wiel­
kie nieszczęścia! 

Nie można żyć w kraju, w któ­
rym śmierdzi stalinizmem. Ludzie 
chcą oddychać powietrzem wol­
ności, bo to jest nam najbardziej 
potrzebne. Człowiek nie chce się 
dusić. Dusiliśmy się przez całe la­
ta. I pamięć o tym głęboko w nas 
tkwi. Właściwie Polska przesta­
ła być krajem demokratycznym. 
To rozwija się w niesamowitym 
tempie i dlatego najwyższa pora -
i tak się właśnie dzieje - żeby nie 

partie, tylko społeczeństwo się 
obudziło. My nie chcemy takiego 
państwa . My nie chcemy się bać! 

W powietrzu wisi już sytuacja, 
w której będziemy mieć do czy­
nie_nia z pierwszymi więźniami 
politycznymi. Ta prowokacja jest 
w toku. Ufam, że te ćwierć wieku 
wolności spowodowało, że Polacy 
zasmakowali naj piękniejszego da­
ru, czyli daru wolności . I nie po­
zwolą sobie go odebrać. 

(Kazimierz Kutz, wybitny reży­
ser filmowy, teatralny i telewizyjny, 
scenarzysta, polityk, działacz spo­
łeczny, publicysta i pisarz). 

Wyjdźcie 
się spotkać! 

Ks. Krzysztof Rodziński: -
W podstawówce zadałem dzie­
ciom pytanie, co robią w czasie 
wolnym. Spora część odpowie­
działa, że ... snapują! ,,0, matko!", 
pomyślałem i starając się być za­
bawny zasugerowałem, że równie 
dobrze można wyjść z domu, spo­
tkać się ze znajomymi i też poro­
bić głupie miny. Wtedy na wielu 
twarzach zobaczyłem tak bardzo 
niepasującą do nieh minę, którą 
robi się przy wypowiadaniu słów 
"chyba z konia spadłeś!': 

Korzystam z Messengera, What­
sAppa i lnstagrama. Ups, wychodzi 
na to, że Facebook ma mnie w gar­
ści. Bardzo lubię taką formę ko­
munikacji. Jest i wygodnie i szyb­
ko. Ale, na litość boską, ta forma 
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komunikacji nie zastąpi spotka­
nia, rozmowy, interakcji pomię­
dzy ludźmi. Ludzie potrafią wysy­
łać sobie dziesiątki, setki, czy nawet 
tysiące serduszek, uśmieszków, 10-
lów, puszczają zawadiackie oczko 
albo wystawiają bezwstydnie język. 
Ci sami ludzie, widząc się w tzw. 
realu, nie potrafią okazać sobie ja­
kichkolwiek, nadużywanych wcze­
śniej w emotkach, emocji. 

Jak słyszę o takich sytuacjach, 
myślę ogarnijcie się! Wyłącz­

cie telefon i wyjdźcie się spotkać 
z ludźmi w prawdziwym świecie. 
Tam budujcie przyjaźnie i szukaj­
cie miłości. 

(Autor jest prezesem salezjań­
skiego Stowarzyszenia Wychowa­
nia Młodzieży). 

Jak w Związku 
Sowieckim 

Bp Tadeusz Pieronek: - Wystą­

pienia prezesa PiS podczas mie­
sięcznie smoleńskich nie mają 
charakteru- religijnego. Te marsze 
i wypowiedzi przed Pałacem Pre­
zydenckim to polityka, nie uro­
czystości religijne. Nie chodzi już 
o zmarłych. To, co się tam słyszy, 
to włosy dęba stają na głowie. 

Wkrótce w każdym miastecz­
ku będzie musiał być pomnik Le­
cha Kaczyńskiego, jak w Związ­
ku Sowieckim pomnik Stalina. 
Rosjanie, żeby podlizać się rzą­
dzącym, stawiali pomniki Sta­
lina. Powstawały jak grzyby po 

deszczu od Moskwy po naj­
mniejsze miasteczka. W każ­
dym domu musiał wisieć por­
tret Stalina. Można próbować 
wprowadzić taką religię , ale 
to będzie religia Kaczyńskie­
go, nie religia chrześcijańska. 
Jeszcze niech w każdym domu 
będzie portret Lecha Kaczyń­

skiego, przed którym trzeba 
będzie się kłaniać, jak w Ko­
rei Północnej . 

(Autor, przyjaciel papieża 
Jana Pawła II, były sekretarz 
generalny Konferencji Episko­
patu Polski i rektor Papieskiej 
Akademii Teologicznej w Kra­
kowie). 

Czas uderzyć 
pięścią w stół! 

Ks. Wojciech Żmudziński: 
- Jest taka książka jednego 

z laureatów Literackiej Nagro­
dy Nobla, zatytułowana "Czeka-. 
jąc na barbarzyńców". Zdradzę jej 
zakończenie . Otóż, gdy po wielu 
latach tzw. "barbarzyńcy" (wcale 
nie tacy straszni) wreszcie przy­
chodzą, zastają już kraj zniszczo­
ny, gdyż ludzie ze strachu wytłu­
kli się nawzajem, podejrzewając 
jeden drugiego o sprzyjanie bar­
barzyńcom. Czy takiego scenariu­
sza chcemy? 

Nie ma łatwych rozwiązań 
ani pigułek na kontakt z rzeczy­
wistością. Są jednak nauczyciele 
i pasterze, którzy powinni pod­
jąć temat nie przez organizo­
wanie modlitewnych marszów 
i długich, religijnych ceremo­
ni i, nie zbiórki na budowanie 
kolejnych obiektów sakralnych, 
czy koronowanie kolejnych ob­
razów, lecz rozpaleni świętym 
gniewem powinni uderzyć ręką 
w stół, wezwać do narodowej po­
kuty, a nie do aktów wynagradza­
jących za cudze grzechy. Uderzyć 
ręką w stół i postawić warunki, 
a nawet odwołać uroczystości do 
czasu narodowego pojednania 
i wyjść do ludzi z posługą jedna­
nia skłóconych . 

Dopóki nie otworzymy oczu 
i nie zaczniemy słuchać się i słu­
żyć sobie nawzajem, bez względu 
na poglądy, to każda Eucharystia 
będzie świętokradztwem . 

(Autor jest jezuitq, redaktorem 
naczelnym kwartalnika "Być dla 
innych", pochodzi z Ełku). 

www.kontakty~tygodnik.com.pl 
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Swięta Bożego Narodzenia, Nowy Rok jak żadne in­
ne dni w kalendarzu zdają się być tymi, po któ­
rych nastąpi przełom. Ku lepszemu! 
I nie oczekujemy tego od świata, rzą­
dzących, sąsiadów, 

rodziny. To przede 
wszystkim w nas, co 
nie takie częste , rodzi 
się chęć poprowadzenia 
swego życia lepiej. 

-\t 
Potem przychodzi zwy­

kły dzień nowego czasu. Kło­
poty, troski, wir zajęć odzierają nas 

(joba po dobie z pamięci, że chcieliśmy 
inaczej. Nasz wewnętrzny czas, jak ka­
meleon, przystosuje się do szarości czasu 

odmierzonego pospiesznie odpadający­
mi kartkami z kalendarza. Aż znowu zatrzyma­

my wzrok na kolorowo wybitych datach: 24 grudnia, 
25 grudnia, 26 grudnia, l stycznia ... Znowu będzie­

my pewni, że przeżyliśmy coś nie tak, jak byśmy chcie­
li, że musi w nas nastąpić przełom! Znowu ogarnie nas tę­

sknota za lepszym. Piękna. Odwieczna. A że jesteśmy tylko 
ludźmi, nigdy do końca nie spełniona ... 
Ale czy choćby to, że potrafimy jeszcze pięknie tęsknić, nie 

jest pięknie? 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz ~,Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospołitel', 
magazynu" Plus Minus', 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 1FGZ16FKGI i aytaj! 
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MYSL TYGo.DNIA: 

Chcąc doznać pełni szczęścia, trzeba je dzielić z kimś drugim 

Mark Twain 

450 listów, zero odpowiedzi. 
Mieszkańcy kilku 
miejscowości w gminie 
Supraśl, którzy walczą od 
lat o utworzenie własnego 
samorządu, od lipca 
ubiegłego roku skierowali 
do byłej już premier Beaty 
Szydło 450 pism. Nie 
otrzymali żadnej odpowiedzi. 

. 709 mln zł z Unii Europejskiej 

będzie miało w 2018 r. na inwestycje 

i projekty społeczne nasze wojewódz­
two, poinformował Urząd Marszał­

kowski. Już wiadomo, że 50 mln zł 

trafi na wymianę starych pieców wę­

glowych, energooszczędne oświetlenie, 
zakup systemów do pomiaru poziomu 

zanieczyszczeń, kolejne 50 mln zł na 

usuwanie azbestu w gminach i także 
50 mln zł na rewitalizacje. 

• Z koniczyną, czyli pod własnym 
szyldem, wystartuje w przyszłorocz­

nych wyborach do Sejmiku woje­

wództwa Polskie Stronnictwo Lu­

dowe. Tak postanowiły regionalne 
władze partii. Od pewnego czasu 

trwały debaty o wystawieniu przez 

opozycję wspólnych kandydatów 
w wyborach do samorządów, ale 

ludowcy uznali, że zabiegają o po­
parcie innego elektoratu, niż PO, 

Nowoczesna i inne partie. Ewen­

tualnie będą rozważać poparcie dla 

niektórych kandydatów z lokalnych 

komitetów w miastach i gminach. 

• Dwa miliardy złotych po stronie 
wydatków i dochodów. Budżet tej 

wielkości uchwalili na 2018 rok 

radni Białegostoku. Żaden samo­

rząd w regionie nie miał jeszcze do 

dyspozycji takich pieniędzy. Zasad­

niczą konstrukcję planu dochodów 
i wydatków przedstawił prezydent 

Tadeusz Truskolaski, ale mający 

większość w Radzie PiS umieścił 

tam swoje propozycje, jak budowa 

łuku triumfalnego dla uczczenia 100 
lat niepodległości Polski. 

• Andrzej Wajda będzie miał swoją 
ławeczkę w rodzinnych Suwałkach. 

Propozycja zgłoszona do budżetu 

obywatelskiego miasta na przyszły rok 

zyskała duże poparcie mieszkańców. 

Ławeczka stanie przed domem, gdzie 

urodził się przyszły znakomity reżyser. 

• Na rozwój systemu transportu 

elektrycznego i ścieżek rowerowych 

przeznaczą 160 milionów złotych (90 
mln z unijnych funduszy) Białystok 

i osiem otaczających miasto gmin. To 
największe przedsięwzięcie mające 

integrować tzw. Białostocki Obszar 

Funkcjonalny. 

• Mistrzami świata w zawodach 
robotów sumo w Japonii zostali 
Masakrator, Speedster i Ace oraz 

ich konstruktorzy z zespołu Sumo­

Masters z Politechniki Białostockiej 
w składzie Maciej Wysocki, Kry­

stian Chojnowski, Marek Klimo­
wicz, Bartlomiej Łukaszuk, Bartosz 

Pawłow i Piotr Wasilewski. 

• Z małymi kamerami na mun­
durach patrolują miasto policjan­

ci z Białegostoku. Testowe zasto­

sowanie sprzętu rejestrującego 

interwencje odbywa się w woje­
wództwie podlaskim, mazowiec­

kim i dolnośląskim, a za rok ma to 

być powszechna praktyka w policji. 

Dla obywateli kamery mają być za­

bezpieczeniem przed nadużyciami 
władzy przez policjantów, dla funk­

cjonariuszy ochroną przed bezpod­

stawnymi oskarżeniami. 

• Tablica na budynku Archiwum 
Państwowego w Białymstoku upa­

miętniła pomoc mieszkańców mia­

sta dla Węgrów po ich powstaniu 
w 1956 roku. Białostoczanie byli 

wówczas jednymi z największych 

w Polsce ofiarodawców krwi , le-
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karstw, żywności, odzieży, pienię­

dzy dla ofiar powstania przeciwko 

sowieckiemu reżimowi. 

• Odwołany ze stanowiska został 
wieloletni podlaski konserwator 

zabytków Andrzej Nowakowski. 

Uzasadnienia swojej decyzji Gene­

ralny Konserwator Zabytków, który 

wnioskował o zmianę, nie podał. 

• Portrety Jana Klemensa Branickie­
go i jego małżonki Izabeli zaJrupiło 
Muzeum Podlaskie na aukcji Vi Mo­
nachium. Zadecydowała czujność 

pracowników Muzeum i błyskawiczna 

decyzja wicemarszałka Macieja Żywno 
o przeznaczeniu na nie 300 tys. zł. 
• Złotego Paladina (Golden Paladin) 
za najlepsze ujęcia otrzymał film pro­
mujący nasze województwo Go-Pod-

. lasie na Międzynarodowym Festiwalu 
Filmowym w Palermo (Włochy). 

• Giną setki chronionych zwierząt, 
wśród nich wilki, bobry, zaskrońce, 

a zwłaszcza łosie na "Carskiej dro­
dze': prowadzącej do Goniądza. Do­

lina Biebrzy jest największą ostoją 
łosi w Polsce, dlatego Biebrzański 

Park Narodowy zamierza na drodze 
ułożyć tzw. spowalniacze. 

• Za 30 tysięcy zł chciał sprzedać 
dziecko mieszkaniec powiatu ełc- . 

kiego, które zaoferował na porta­
lu internetowym. Sprawę wyjaśnia 

prokuratura. 

• Bezprawne wykorzystanie nazwi­
ska znanego etnografa Zygmunta 
Glogera jako nazwę piwa zarzucają 

potomkowie białostockiemu browa­

rowi. "To godzi w dobre imię przod­
ka, który był znanym etnografem': 

mówi prawnuczka Zygmunta Glo­

gera Magdalena Zawidzka. 

Znak± czasu 
• 34 osoby zginęły, a 385 zostało 
rannych w 330 wypadkach drogo­

wych od przedświątecznego piątku, 

22 grudnia, do rana drugiego dnia 
świąt (26 grudnia), poinformował 

mł. asp. Antoni Rzeczkowski z Ko­

mendy Głównej Policji. Policja za­

trzymała w tym czasie 700 nietrzeź­
wych kierowców: Do największej 

tragedii doszło w Kobyłce: młody (22 
lata) kierowca, prawdopodobnie pod 

wpływem narkotyków (był trzeźwy) 

zabił na przejściu dla pieszych trzy 

wracające z pasterki kobiety. 

• "Polskie ustawy o Sądzie Najwyż­
szym i Krajowej Radzie Sądownictwa 
zagrażają niezależności sądów"; pod­

porządkowują je "politycznej kontro­
li partii rządzącej': ocenił specjalny 

sprawozdawca ONZ Diego Garcia­
-Sayan z Biura Wysokiego Komisarza 
Narodów Zjednoczonych ds. Praw 

Człowieka. Podobną opinię i zanie­

pokojenie z tego powodu drugi raz 
w krótkim czasie oficjalnie wyraził 

rząd USA. 

• Aż 83 proc. ankietowanych chce, 
aby Polska nadal była członkiem 
Unii Europejskiej, opuszczenia Unii 

Europejskiej chciałoby 11 proc., a 6 
procent Polaków udzieliło odpowie­

dzi "nie wiem/trudno powiedzieć" 
w sondażu Kantar Millward Brown 

SA. Według sondażu tej samej pra­
cowni, 48 proc. Polaków uważa, że 

PiS "osłabiło demokrację w Polsce': 
33 proc. uznało, że jest odwrotnie 

i "wzmocniło demokrację w Polsce': 
a 19 proc. ankietowanych nie miało 

w tej sprawie zdania. 

• Polak Paweł Stańczak wstał wi­
ceprezesem największej na Ukrainie 

państwowej spółki Ukrtranshaz, zarzą­

dzającej gazociągami i podziemnymi 
zbiornikami gazu. Stańczak w latach 

2003 - 2005 był w PGNiG odpowie­

dzialny za projektowanie i budowę 

nowych polskich gazociągów. 

• Mistrzem Polski w skokach nar­
ciarskich na dużej skoczni został 

Stefan Hula. Srebrny medal przy­
padł Piotrowi Żyle, natomiast na 

naj niższym stopniu podium stanął 

Kamil Stoch. 

• 341 tysięcy dzieci urodziło się 
w Polsce od stycznia do paździer­

nika, wynika z danych Głównego 

Urzędu Statystyąnego. 

• Policja zabrała prawo jazdy byłe­
mu rzecznikowi i doradcy Antonie­

go Macierewicza za przekroczenie 

prędkości. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Styczeń 

• "Hitler nie przechwycił władzy; 
został wybrany przez swój naród i ten 
naród później zniszczył. W czasach 
kryzysu rozsądek zawodzi'; powie­
dział papież Franciszek w kontekście 
odradzania się ruchów nacjonali­
stycznych w Europie i na świecie. 

Luty 
• "Oczekiwałbym od władzy wraż­
liwości na ludzkie dramaty. Do tego 
nie trzeba być chrześcijaninem, trze­
ba mieć jakąś elementarną wrażli­
wość'; napisał ks. Alfred Wierzbicki 
w reakcji na brak zgody rządu PiS na 
przyjęcie przez Sopot 10 sierot z Syrii. 

Marzec 
• "Nie użyliśmy siły i nie użyjemy 
jej. Jesteśmy ludzkimi panami, bo 
jesteśmy panami, w przeciwieństwie 
do niektórych'; powiedział Jarosław 
Kaczyński w Sejmie, odnosząc się 
do protestu opozycji. 

• Brytyjski dziennikarz Henry Foy 
o logice PiS: "W Polsce: wygraliśmy 
z 37 proc. poparciem, a zatem mo­
żemy robić, co chcemy. W Unii 
Europejskiej: Tusk popierany jest 
tyłko przez 27 z 28 państw. On nie 
ma legitymacji': 

Kwiecień 

• Najstarszy w Polsce lekkoatleta 
amator Stanisław Kowałski skoń­
czył 107 lat. W 2014 roku ustano­
wił rekord Europy w swojej kategorii 
wiekowej w biegu na !OO metrów 
(32,79 sekl. 

• Nasi skoczkowie zarobili w sezo­
nie 201612017: Kamil Sto ch - 745 
830 złotych, Maciej Kot - 527 375 
złotych, Piotr Żyła - 390 120 zło­
tych, Dawid Kubacki - 276 525 zło­
tych, Jan Ziobro - 48 348 złotych, 
Stefan Hula - 43 770 złotych. Takie 
pieniądze wielu piłkarzy zarabia 
w miesiąc. 

Maj 
• "Krzyż nie może być niesiony na 
czele jakiejś grupy, która sama może 
wołać, że jest wierząca, gdy podczas 
tego marszu czy pochodu padają 
słowa nienawiści, złości, agresji, 
podszyte wprost chęcią poniżenia 
innych ludzi - to jest bluźnierstwo'; 
powiedział prymas Wojciech Polak. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wzorowe Gminy 2017 
w Łomżyńskiem 

Laur Lidera W spółpracy Zagranicznej odbiera z rąk marszałka Jerzego 
Leszczyńskiego burmistrz Ciechanowca Mirosław Reczko 

15 podlaskich gmin i 6 firm na­
grodzonych zostało w tegorocznej 
edycji ogólnopolskiego konkursu 
"Wzorowa Gmina" Wydawnictwa 
Europa Press Media pod honoro­
wym patronatem marszałka woje­
wództwa Jerzego Leszczyńskiego 
oraz przewodniczącego Konwen­
tu Powiatów Województwa Podla­
skiego Jana Załewskiego. 

Spośród nich w Łomżyńskiem 
Liderem Gospodarki zostało mia­
sto i gmina Czyżew, której burmi­
strzem jest Anna Bogucka. 

Laur Lidera Przedsiębiorczości 
uzyskała gmina Sokoły z wójtem 
Józefem Zajkowskim. 

Liderem Współpracy Zagra­
nicznej jest miasto i gmina Cie­
chanowiec, którymi rządzi bur­
mistrz Mirosław Reczko. 

Tytułem Lidera Kultury uhono­
rowana została gmina Szepietowo 
z wójtem Lucjanem Wyszyńskim. 

Nagrodę burmistrzowi Grajewa 
Dariuszowi Latarowskiemu dyrektor 
Konkursu Artur Switoń wręczył za 
uczynienie z miasta Lidera Edukacji. 

Liderem Samorządności uznany 
został wójt gminy Grajewo Stani­
sław Szleter, który zarządza gminą 
od 1998 roku, czyli piątą kadencję· 

Liderem Oświaty utytułowana 
została gmina Piątnica z wójtem 
Krzysztofem Kozickim. 

Liderem Rozwoju jest gmi­
na Łomża, rządzona od trzech lat 
przez wójta Piotra Klysa. 

Spośród firm, laur Lidera Ryn­
ku Mleczarskiego zdobyła Mleko­
vita, kierowana przez prezesa Da­
riusza Sapińskiego. 

Wyrazy współczucia Pani Elżbiecie Miszczuk 
z powodu śmierci 

MAMY 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy w Łomży wraz z Prokuratorami 

i Pracownikami Okręgu Łomżyńskiego 
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Czerwiec 

• Wniosek z ponad 910 000 podpi­
sów (zgodnie z prawem wystarczy 
500000), zebranych przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego o prze­
prowadzenie referendum w sprawie 
reformy edukacji, głosami posłów 
PiS, trafił do kosza. 

Lipiec 
• Ponad 3 miliony drzew zosta­
lo w Polsce wyciętych w czasie 
wprowadzonej przez PiS ustawy 
o wycinaniu bez potrzeby uzyski­
wania zezwolenia (tzw. "lex Szysz­
ko"), wynika z szacunków dr hab. 
Zbigniewa Karaczuna z SGGW 
w Warszawie. 

Sierpień 

• 6 osób zginęło w wyniku nawałnic, 
które w nocy z piątku na sobotę (11 
-12 sierpnia) przeszły nad Polską, 

48 osób zostało rannych, a 30 tys. 
ha lasów uległo zniszczeniu. 

Wrzesień 

• Zmarł naj dłużej żyjący (30 lat) 
pacjent z przeszczepionym sercem 
przez prof. Zbigniewa w 1987 r. 
Tadeusz Żytkiewicz. Miał 91 lat. 
Zdjęcie wykonane tuż po operacji 
Żytkiewicza zostało uznane przez 
"National Geographic" za jedną 
ze 100 najważniejszych fotografii 
w historii. 

Październik 

• Ponad 800 spraw z kodeksu wy­
kroczeń toczy się przeciwko uczest­
nikom różnego typu protestów an­
tyrządowych w Polsce. 

Listopad 
• Sejm uczcił pamięć Piotra Szczę­
snego z Niepołomic, który w pro­
teście przeciwko temu, co PiS robi 
z Polską, podpalił się pod Pałacem 
Kultury i Nauki w Warszawie. Jedy­
ną posłanką, która nie wstała, byla 
Krystyna Pawlowicz (PiS). 

Grudzień 

• "Jak można mówić o >dobrej 
zmianie<, kiedy uknuto, że oba­
li się wszystkie instytucje służące 
praworządności, a konstytucja nie 
ma znaczenia'; pyta biskup Tadeusz 
Pieronek. 

KONTAKTY 
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Kolęda na 17 glo&ó"" 

Wspólne śpiewanie kolęd rodzin: Chomoncików, Godlewskich, Paszkowskich i Rosłanów 

Tradycję wspólnego śpiewania śpiewania zasiadało co raz wię- Kingi i Czarka pobierały lekcje 
kolęd przywiozło z Beskidu Są- cej ludzi. muzyki i dołączały sukcesywnie 
deckiego rodzeństwo Chomonci- W tegoroczny drugi dzień od najmłodszych lat. Odeszli na 
ków: Marian (tenor) do Białego- świąt, 26 grudnia 2017 roku, spo- zawsze Hela i Marian. 
stoku, a Barbara (alt) do Łomży. tkało się 17 śpiewaków z rodzin "Umilkły już głosy najstar-

Każdego roku spotykali się Chomoncików, Godlewskich, szych ... Młodsi też kiedyś będą 
i śpiewali. Najpierw w trójkę, z żo- Paszkowskich i Rosłanów. starsi i odejdą, ale tradycja zosta-
ną Mariana, Helą (mezzosopran), Kinga wyszła za mąż za Czar- nie w następnych naszych poko-
później dołączyły córki: Kinga ka, który pochodził z muzykują- leniach': mówi Barbara, śpiewa-
(sopran) , Klaudia, Kamila i mąż cej rodziny. Śpiewała też jego sio- jąca w kościelnym chórze Krzyża 
Barbary . . . W kolejnych latach do stra Dorota i rodzice. Cztery córki Świętego w Łomży. 

l)y,rlelllat aOI7 

Kto pierwszy donosił na Polskę? 
Do słownika PiS na stałe wpi­

sało się określenie w 2017 roku 
"donosić na Polskę': Prezes PiS Ja­
rosław Kaczyński mówił, że dono­
szenie takie "jest w genach najgor­
szego sortu Polaków': Posłanka 
PiS z Łomży Bemadeta Krynicka 
mówiła w katolickim radiu "Dla 
mnie człowiek, który donosi do ob­
cego państwa powinien wisieć na 
stryczlai': Odnosi się to do opozy­
cji za "donosy" w sprawie niszcze­
nia pl"Żez PiS demokracji w Polsce. 

Marzec 2009 
Owczesny lider PiS w War­

szawie, poseł Mariusz Błaszczak 
(obecnie szef MSWiA) złożył 

w Komisji Europejskiej skargę, 
domagając się wyjaśnień w spra­
wie, według niego, podejrza­
nej pomocy publicznej dla Legii. 
Uważał, że właściciel Legii płaci 
zbyt niski czynsz za stadion, na 
czym traci stołeczny ratusz. 

Grudzień 2010 
Antoni Macierewicz w pu­

blicznym wysłuchaniu domagał 
się debaty na forum Parlamen­
tu Europejskiego na temat śledz­
twa po katastrofie w Smoleń­
sku. Wracał do tego w Brukseli 
w2011 i 2012 r. W marcu 2012 ro­
ku europosłowie PiS chcieli przy­
jęcia specjalnej rezolucji przez PE 
w sprawie katastrofy smoleńskiej, 
piętnując działania polskiego rzą­

du. W przesłuchaniu udział brał 
Jarosław Kaczyński, który łączył 
się z Brukselą specjalnie urucho­
mionym telemostem. 

Czerwiec 2012 
Solidarna Polska z europo­

słem Zbigniewem Ziobrą urzą­
dziła w Parlamencie Europejskim 
wysłuchanie publiczne w sprawie 
multipleksu dla Telewizji Trwam. 
PiS zorganizował demonstrację 
na placu pod siedzibą PE. Zbi-

gniew Ziobro zapowiedział skar­
gę do parlamentarnej komisji pe­
tycji. Udział w wysłuchaniu brał o. 
Tadeusz Rydzyk. 

Grudzień 2014 
Po wyborach samorządo­

wych w 2014 roku PiS w Bruk­
seli twierdziło, że wybory zostały 
sfałszowane. "Nieprawidłowości 

w wyborach samorządowych jako 
zagrożenie dla demokracji w Pol­
sce", brzmiał tytuł wysłuchania 
publicznego zorganizowanego 
w PE. "Chcemy umiędzynarodo­
wić sprawę zagrożenia dla demo­
kracji w Polsce'; mówił europoseł 
PiS Ryszard Czarnecki. 

Sierpień 2015 
"Polska nie jest dziś krajem, 

o którym można by powiedzieć, 
że jest państwem sp~awiedliwym': 
mówił Andrzej Duda w rozmowie 
z prezydentem Niemiec Joachi­
mem Gauckiem w Berlinie. 

Stypendy­

ści mar­
szałka 

Siedmioro uczniów łomżyń­

skich szkół otrzymało stypendium 

marszałka województwa za szcze­

gólne osiągnięcia w nauce (w całym 

województwie 52 stypendia). Nasi 

stypendyści, to: Maja Karwowska 

(Szkoła Podstawowa nr 10); Alek­

sandra Szczepara (I LO); Marta 

Obiedzińska, Maria Popławska, 

Tomasz Modzelewski i Monika 

Wypych (wszyscy Publiczne Gim­

nazjum nr 6); Karolina Masłowska 

(Technikum nr 7). 

Stypendium wynosi 4 000 zł. 

Drożej za ścieki 

O 5 proc. w Łomży i 7,5 proc. 

w Piątnicy podniosło ceny za ście­

ki Miejskie Przedsiębiorstwo Wo­

dociągów i Kanalizacji w Łomży. 

Jeszcze w październiku prezydent 

Mariusz Chrzanowski informował 

radnych i zarzekał się publicznie, że 

"sytuacja finansowa spółki nie uza­

sadnia zatwierdzenia taryfy, która 

przewiduje jakąkolwiek podwyźkę 

dla mieszkańców~ 

Łomża bez walorów 
Główny Urząd Statystyczny 

przedstawił analizę walorów tu­

rystycznych 314 powiatów i ich 

bezpośredniego otoczenia. We­

dług niej zdecydowanymi liderami 

atrakcyjności turystycznej są dwa 

największe miasta Polski, Warsza­

wa i Kraków. Miejsca 3 i 4 zajęły 

powiaty nowosądecki i tatrzański. 

Łomża i powiat łom~ski wypa­

dają bardzo słabo w zestawieniu. 

Choć GUS nie podaje pełnej listy 

analizowanych i nie wiemy, któ­

re miejscea zajmują nasze miasto 

i powiat łomżyński, to z dołącwnej 

do analizy mapki widać, że należą 

do grupy o najniższym wskaźniku 

atrakcyjności turystycznej. 
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Średnia ocen na koniec 
szóstej klasy szkoły 
podstawowej 5.8. Prymuska, 
lubiana i chwalona. 
Z marzeniami, 
których spełnienie 
było na wyciągnięcie 
ręki. I wypadek! 

D o 2002 roku życie Edyty było 
zupełnie normalne. Wszyst­

ko przychodziło jej z łatwością . 

Średnia ocen na koniec szóstej 
klasy szkoły podstawowej impo­
nująca, 5.8. Prymuska, lubiana 
i chwalona. Z marzeniami, któ­
rych spełnienie było na wycią­
gnięcie ręki. 

Edyta doskonale pamięta to 
dawne życie, chociaż nie jest już 
jej od 15 lat. Obecne życie jest zu­
pełnie inne; toczy się wolniej i wy­
maga olbrzymiej cierpliwości oraz 
pracy. Edyta jest cierpliwa, bar­
dzo powoli, sylabizując, opowia­
da swoją nie zwykłą historię: - Od 
wypadku nie mam fragmentu le­
wej półkuli mózgu, który odpo­
wiada za mowę i myślenie abs­
trakcyjne. Lekarze twierdzą, że to 
cud, bo ja przecież mówię i myślę. 
Nie dawali mi szans, a ja zdałam 
maturę i skończyłam studia. 

Do opowieści Edyty włącza się 
niewidomy Tomasz, Bernard z ze­
społem Downa, Paweł na wózku. 
Po chwili w akademiku Państwo­
wej Wyższej Szkoły Informaty­
ki i Przedsiębiorczości w Łomży 
wszyscy tańczą . .. zumbę· 

W Domu Studenta "Rubikon" 
o godzinie szesnastej w ponie­
działki panuje spokój. Studenci na 
zajęciach, na portierni cisza. Przy­
chodzą .Bernard, Tomasz, Edyta 
oraz prezes Stowarzyszenia Ludzi 
Aktywnie Naznaczonych "Ja i Ty" 
Katarzyna Kuklińska i instruktor­
ka zumby Elżbieta Komorowska. 
Szyld akademika wydaje się na­
prawdę wymowny, świeci wyraź-

nie w grudnio­
wej ciemności 
i przypomina, że niektórzy Ru­
bikon przekraczają każdego dnia, 
ubierając się, jedząc śniadanie, 

przemieszczając po nierównych 
chodnikach miasta. , 

Swiat niepełnosprawnych jest 
inny, intymny, tylko ich i zu­

pełnie wyjątkowy. Są w nim cho­
roby, których nazwy brżmią 
egzotycznie, na przykład achon­
dropiazja, którą ma Kuklińska. 
Dotyka jedną osobę na 250 000. 
W Łomży i w podkolneńskiej wsi 
Nowe Rakowo, z której pochodzi 
Katarzyna Kuklińska, taka choro­
ba genetyczna to zjawisko niespo­
tykane. Niecodzienny jest także 
balkonik, dzięki któremu poko­
nute nierówne chodniki, aby do­
trzeć tam, gdzie jest społeczny 
i intelektualny ferwor. Bo to nie 
choroba czyni z Kasi osobę wy­
jątl<;ową, lecz działanie. Od 7 iat 
jest animatorką życia społeczne­
go i kulturalnego w mieście, orga­
nizuje i współorganizuje wystawy, 
prelekcje, przedstawienia teatral­
ne. Nie zrażają jej strome schody 
i brak podjazdów dla niepełno­
sprawnych w wielu łomżyńskich 
instytucjach, ani to że jest cza-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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sem wnoszona, a czasem działa­
nia jej stowarzyszenia rozmijają 
się z nastawieniem etatowych dy­
rektorów. 

Projekt "Roztańczyć życie", 

który powstał przy współpracy 
z PWSIiP w Łomży z dofinansowa­
niem z PEFRON i lokalnych spon­
sorów, to tylko fragment dossier 
Katarzyny Kuklińskiej . Fragment 
ważny, bo łączy ludzi w całość. 

Tomasz na zajęcia taneczne 
trafił przez portal społecznościo­

wy. Napisał do Katarzyny, że po­
trzebuje aktywizacji społecznej. 
Dokładnie tak napisał, taką frazą. 
I jeszcze, że czuje się społecznie 
wykluczony. Ma znakomity słuch, 

uwielbia muzykę. Całymi dniami 
słucha rozgłośni radiowych. 

Poznaje mnie po głosie, cho­
ciaż nie znamy się, nigdy się 
nie spotkaliśmy. 

- Słyszałem panią na falach 
radia Eska - . mówi i wyciąga na 
powitanie dłoń. Mocny, męski 
uścisk i ciepły uśmiech. 

Tomasz nie widzi, ale dzięki 
temu łatwiej wyczuwa niu­

anse: tembr, melodyjność wypo­
wiedzi, szezerość płynącą ze słów 
lub jej brak. Uczył się w ośrodku 
dla niewidomych w Laskach nie-

opodal Warszawy, a później in­
dywidualnie w domu. Teraz się 
nie uczy i nie pracuje, gdy zmarła 
mama Tomasza jego kruchy świat 
rozpadł się na drobrie kawałeczki. 
Aby go poskładać, w soboty oraz 
poniedziałki tańczy zumbę. Już 

nie czuje się taki samotny. 
Bernard z zespołem Downa 

przychodzi na zajęcia z mamą 
i babcią. 

- To on wyciągnął babcię na 
parkiet - mówi Elżbieta Komo­
rowska, instruktorka zumby óraz 
nauczycielka wychowania fizycz­
nego w Szkołach Katolickich 
w Łomży. 

Bernard to wymierający okaz 
dżentelmena, uprzejmy i szar­
mancki. Lubi tańczyć, ale tylko 
wtedy, gdy obok są jego bliscy 
oraz przyjaciele. 

Edyta, która mówi, chociaż to 
niemożliwe, wyjmuje z wi­

klinowego koszyka biały, lśniący 
opłatek. Podchodzi do wszyst­
kich i każdemu z osobna skła­
da życzenia ... 

JOLANTA SWIĘSZKOWSKA 
(Taneczne zajęcia integracyj­

ne odbywają się w każdy ponie­
działek o 16.00 i każdą sobotę 
o 10.00 w Domu Studenta "Rubi­
kon" w Łomży, ul. Wiejska 16 A; 
telefon kontaktowy: 664 868 313) . 
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Po Herodach w Dołęgach po­
zostało jedno zdjęcie i to, co prze­
leżało w kufrze na strychu. Szable 
zardzewiały, z tekturowych pasów 
obsypały się pozłotka i kolorowy 
papier, kartonowe skrzydła anio­
ła zżółkły i odpadły z nich pióra, 
a maskę diabła nadgryzły mole. 

"Herod" urodził s i ę w Do­
łęgach z potrzeby serca Leona 
Trzonkowskiego i umarł razem 
z nim w 1960 roku. 

Leona, wówczas nastolatka, za­
fascynował występ Króla Heroda 
i stał się inspiracją do utworzenia 
zespołu we ~si. Zaraził entuzja­
zmem starszych mieszkańców, 
niejednokrotnie już ojców ro­
dzin. Przez cały adwent w domach 
w Dołęgach wykonywano stroje: 
zbierano folie aluminiowe z cze­
kolad, z dziecięcych zeszytów wy­
cinankowych robiono ozdoby cza-

Leon Trzonkowski 

pek, niejedna gęś straciła pióra na 
skrzydła anioła. Wieczorami zbie­
rano się w domu Trzonkowskich 
i tam uczono s ię tekstów zdoby­
tych przez Leona. Leon, Janiszew­
ski i Cymkowski byli huzarami. 
Królem został Stefan, brat Leona. 
Występowali nie tylko w Dołę-

gach, odwiedzał i okoliczne wsie. 
W 1959 roku Leon został powo­
łany do wojska w Sochaczewie. 
Stamtąd we wrześniu przywiózł 
swoje jedyne zdjęcie w mundurze 
starszego szeregowca, które poda­
rował bratu. W styczniu 1960 roku 
w czasie przepustki ostatni raz wy­
stąpił w Herodzie. Do Dołęg wrócił 
w lutym z delegacją kolegów z woj­
ska . . . w zaplombowanej trumnie. 

W następne Boże Narodzenie 
Herody już nie wyszły na ulice, 
w pozostałe również ... 

Minęły lata. Dawne stroje do­
łęgowskich Herodów z kufra An­
ny i Stefana Trzonkowskich trafi­
ły do archiwum Miejskiego Domu 
Kultury w Szczuczynie, a czapki 
huzarów na głowy Herodów, dzie­
ci prezentujących pod kierunkiem . 
Andrzeja Szabelskiego tekst i spo­
sób gry Herodów z Dołęg. 

Zwycięzcy konkursu plastycznego z burmistrzem Kolna Andrzejem Dudą 

Pierwsze miejsca w swoich ka- a trzecie: Alicja Górska i Julia Ko- ekologicznymi przewodnikami 
tegoriach wiekowych zajęli ucznio- prowska. Wyróżnione zostały prace: w naszych rodzinach przypomi-
wie kolneńskich szkół: Kacper Per- Kuby Piwowarskiego, Aleksandry nając nam w domu o codziennej 
kowski, Hubert Pietruszko, Karolina Owczarczyk i Wioletty Pikulińskiej . segreg~cji odpadów. Segregacja 
Skrodzka i Jakub Niebrzydowski Konkurs plastyczny, do które- odpadów to nasza wspólna spra-
w konkursie plastycznym, poświęco- go zgłoszono 222 prace, dotyczył wa, bo przecież każdy w Kolnie zy-
nym ekologii Drugie rniejscazdoby- systemu gospodarowania odpada- ska na ochronie środowiska'; mó-
li: Dawid Wróblewski, Natalia Kijek, mi komunalnymi. wił w czasie podsumowania akcji 
Oliwia Filipkowska, Mateusz Bągart, "Nasze dzieci mogą stać się burmistrz Kolna Andrzej Duda. 
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Paczka od 
strażaków 

Bony na żywność, 
środki czystość, po­
moce naukowe i upominki dla dzie­
ci ufundowali grajewscy stra:r.acv I 
rodzinie Surawskich ze wsi Okół, 
której w grudniu spłonął dom. 

Sesje radnych 
Na XLV sesję Rady Powiatu 

Grajewskiego zaprasza w czwartek, 
28 grudnia (godz. 13.30, Starostwo, 
ul. Strażacka 6B) przewodniczący 
Rady Stanisław Kossakowski. Tego 
samego dnia (godz. 12.00, Urząd 
Gminy) sesja Rady Gminy Grajewo. 

Sylwester 
w Raj grodzie 

Na zabawę sylwestrową z poka­
zem fajerwerków w parku miejskim 
(od godz. 21.30 do 1.00) zaprasza 
burmistrz Rajgrodu. 

Sylwester 
wGrajewie 

Wwspólne witanie Nowego 
Roku na terenie klubu Hades (ul. 
Legionistów 9, od godz. 22.00 do 

Sylwester 
pod gwiaz­
darni 

Mieszkańcy Kolna będą witać 
Nowy Rok na Stadionie przy ryt­
mach zespołu Robbins, fajerwerkach 
i szampanie. Organizatorem Sylwe­
stra jest burmistrz Andrzej Duda. 

Współpraca,? Litwą 

Gmina Kolno zawarła pierwsze 
międzynarodowe porozumienie 
o współpracy z litewską gminą 
Połuknie, z którą planuje realizować 
projekty dofinansowane przez Unię. 

Co powstanie w 20l8? 
Rozbudowa szkoły w Lachowie, 

budowa 10 km sieci wodociągowej, 
80 przydomowych oczyszczalni, 
punktu selektywnej zbiórki odpa­
dów, modernizacja stacji uzdatnia­
na wody w KumeIsku, to główne 
inwestycje gminy Kolno w 2018 r. 

Łódź dla strażaków 
Łódź płaskodenną kupią kol­

neńscy strażacy za dotację z Ko­
mendy Wojewódzkiej PSP. Sprzęt 
będzie wykorzystywany w akcjach 

na Pisie. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Misja 
"Naszym podstawowym obo­

wiązkiem w stosunku do naszych 
- młodszych braci jest niekrzyw­

dzenie ich, jednak poprzestanie na 
tym, to nie wszystko. Mamy waż­
niejszą misję - służyć im pomocą, 
kiedykolwiek będą jej potrzebo­
wać'; św. Franciszek z Asyżu. 

W Zespole Szkól Weteryna­
ryjnych i Ogólnokształcących 
nr 7 w Łomży nie brakuje ludzi 
o dobrym sercu dla zwierząt. Jedną 
z nich jest Anna Koleszuk, uczenni­
ca klasy maturalnej IVf na kierun­
ku technik weterynarii. Ania, dzia­
łając w Stowarzyszeniu Wszystkie 
Zwierzęta Duże i Małe, od września 
uratowała ponad 80 zwierząt. Po­
ruswna ich niepewnym losem po­
stanowiła z kolegami ze szkoły oraz 
Samorządem Uczniowskim wrga­
nizować świąteczny koncert chary­
tatywny, w czasie którego być mo­
że ktoś zdecyduje się na adopcję 
samotnego psiaka, opiekę w czasie 
świąt lub wesprze datkiem na kar­
mę dla zwierząt, przebywających 
w Stowarzyszeniu. W koncercie go­
ścinnie wystąpiła Alicja, uczennica 
Akademickiej Szkoły Ponadgim­
nazjalnej w Łomży, a Lucyna Bun­
kowska i jej pupil Setka zaprezento­
wali pokaz sztuczek. 

Wszyscy, którzy chcieliby 
wspomóc bezdomne zwierzęta, 

mogą przekazać Stowarzyszeniu 
Wszystkie Zwierzęta Duże i Ma­
łe koce, ręczniki, karmę. Kontakt, 
tel. 516407 789. 

Magdalena Budziszewska 
Łomża 

Konkurs 
o konstytucjach 
Konkurs "Konstytucje państw 

europejskich" ogłasza Państwowa 
Wyższa Szkoła Informatyki i Przed-

siębiorcwści w Łomży dla uczniów 
szkół średnich i studentów. 

Odbędzie się 8 lutego 2018 r. 
W PWSliP. Składa się z dwóch eta­
pów. W pierwszym trzeba będzie 
odpowiedzieć na 20 pytań, z któ­
rych 10 dotyczy polskiej konsty­
tucji i 10 konstytucji kraju, który 
wstanie wybrany przez startują­
cego w Konkursie. Do wyboru bę­
dzie 7 krajów członkowskich Unii 
Europejskiej oraz Szwajcaria, ja­
ko reprezentująca unikalny system 
parlamentarno-komitetowy. Do 
drugiego etapu trafi 8 finalistów, 
którzy przed komisją w składzie 
prof. Joanna Salach na, prorektor 
PWSliP dr hab. Krzysztof Prokop, 
dr Łukasz Buczkowski i prezydent 
Łomży mgr Mariusz Chrzanowski 
zreferują wybrane przez siebie za­
gadnienie konstytucyjne. Komisja 
wyłoni trzech laureatów, otrzyma­
ją oni atrakcyjne nagrody. Formu­
larz zgłoszeniowy oraz regulamin 
konkursu można pobrać ze strony 
internetowej organizatora: https:// 
www.pwsip.edu.pl. 

"Prezydent Polski zapowia­
da referendum konstytucyjne 
w 2018 roku. Warto, abyśmy, za­
nim odpowiemy na ewentualne 
pytania referendalne, pqrówna­
li Konstytucję RP z ustawami za­
sadniczymi krajów Europy, gdyż 

www.kontakty-tygodnik..com.pl ----------

te właśnie kraje są nam najbliż- Klechdy nowograd.zltie 
sze ustrojowo i historycznie'; mó­
wi inicjatorka Konkursu dr Anna 
Ostrowska z PWSliP. 

Francuski Iilowf epoki Oświece­
nia Monteskiusz twierdził, że posia­
danie władzy skłania do jej naduży­
wania i łamania praw obywatelskich. 
Dlatego w traktacie "O duchu praw'; 
wydanym po raz pierwszy w 1748 T., 

sformułował postulat o trójpodzia­
le władzy na ustawodawczą, wyko­
nawczą i sądowniczą, który stał się 
inspiracją dla Konstytucji Stanów 
Zjednocwnych Ameryki z 1787 r., 
a współcześnie stanowi podstawę 
porządku ustrojowego większości 
państw demokratycznych. 

"Nasz konkurs nie tyle dotyczy 
samych konstytucji, co sposobu, 
w jaki dane państwo przez ustrój de­
mokratyczny realizuje triadę Mon­
teskiusza, a także decentralizuje 
władzę na rzecz samorządów teryto­
rialnych': mówi dr Anna Ostrowska. 

Jolanta Święszkowska 
PWSIiP, Łomża 

Wigilia dla "Arki" 
"Pomagając mieszkańcom 

schroniska, nie zmienimy całe­
go świata, ale nasza pomoc mo­
że choć troszkę zmienić ich świat". 
Z takim przekonaniem uczniowie 
klasy Ib i lIla SP 2 w Łomży pod 
opieką wychowawców Jadwigi So­
snowskiej i Bożeny Danowskiej 
zorganizowali zbiórkę jedzenia, 
misek, koców, kołder, poduszek. 
20 grudnia przekazali wszystko 
schronisku dla zwierząt "Arka" 
w Łomży. Z kontaktu z pieskami 
było wiele radości i wzruszeń (na 
zdjęciu poniżej). Żądne głaskania 
i zabawy psy obskakiwały wszyst­
kich i towarzyszyły na każdym 
kroku, zmiękczyły każde serce. 
Na pewno tam jeszcze wrócimy. 

Jacek Sokołowski 

Bogactwa 
Według etnografa Adama 

Chętnika, największym bogac­
twem Nowogrodu były okolicz­
ne lasy, pełne zwierząt. Od stodół 
folwarcznych w XVII wieku roz­
ciągał się bór aż do Jednaczewa, 
Łomży, Szczepankowa i Ostrołę­
ki. Tylko gdzieniegdzie były po­
la uprawne w Mątwicy, Sławcu 
i Jankowie. Bory, wśród których 
leżał Nowogród, nazywano pusz­
czą Nowogrodzką· 

W puszczy było mnóstwo 
zwierząt: tury, sarny, dziki, li­
sy, borsuki. Na grubego zwierza, 
jak tury, żubry, łosie i jelenie po­
lowali tylko książęta i królowie, 
a zwierzyny tej pilnowali w pusz­
czy strzelcy. Na zwierzynę pło­
wą i ptactwo wolno było polować 
każdemu. Dlatego polowanie i ry­
bołówstwo było stałym zajęciem 

tutejszych mieszkańców, którzy 
dzięki temu utrzymywali swo­
je rodziny. 

Bartnikom nowogrodzkim 
król Zygmunt III nadał przywilej 
w roku 1630 i dał im prawo po­
lowania i rybołówstwa w rzekach 
i jeziorach. 

Z puszczy Nowogrodzkiej żyli 
węglarze, którzy wypalali węgiel 
drzewny dla kuźni i hut oraz smo­
larze, którzy wydobywali smołę. 

Nowogród leżał na trakcie 
handlowym. Flisacy po Narwi na 
tratwach spławiali bydło, skóry, 
miód, wosk do Prus. 

Ludność Nowogrodu trudni­
ła się też rolnictwem, ciesielstwem, 
tkactwem. Na okolicznych jarmar­
kach i targach sprzedawała skó­
ry surowe i wyprawne, narzędzia 
gospodarskie, zboże, konie, bydło, 

- świnie, drób, masło, sery, grzyby, 
miód, wosk, len, dywany, płótna . 
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-- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI ------------------________________________________________ ~::::::::::::::: 

W tragicznym wypadku dro­
gowym 26 sierpnia 2017 roku 
Konrad z Bujenki stracił swoją 
dziewczynę i nogę. Jest uczniem 
klasy o profilu wojskowym w Ze­
spole Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych im. J. Iwaszkiewi­
cza w Ciechanowcu. Lekarzom 
nie udało się uratować także dru­
giej nogi Konrada. Została am­
putowana. Ma 18 lat. Wraca do 
zdrowia. Pragnie ze swoją klasą 
uk.ończyć szkołę i zdawać maturę. 

Aby mógł realizować swoje ma­
rzenia. potrzebne są protezy. a ich 
koszt wynosi ok. 400 tys. złotych . 

"Stowarzyszenie Rodzina" w Cie­
chanowcu organizuje zbiórkę na 
specjalne konto w Banu Spółdziel ­

czym (58 8749 0006 0000 7719 
2000 0050 z dopiskiem "Kon ­
rad"). a przyjaciele Konrada za­
inicjowali zbiórkę pod hasłem 
"Protezy dla Konrada" za pośred­

nictwem platformy pomagam.pl! 
protezydlakonrada. Wsparli ich 
już piłkarze Jagiellonii Białystok. 

Pomóżmy Konradowi 

Konrad w swoim pokoju 
zespół BOYS i kilku znanych lu- świąteczny. połączony z licyta-
dzi: Karol Okrasa. Dariusz Snar- cją i kiermaszem ręcznie wyko-
ski. Marcin Miller. Przed świętami nanych ozdób świątecznych oraz 
białostoccy muzycy. Europejskie ze sprzedażą własnych wypieków. 
Stowarzyszenie Studentów Pra- Wiemy. że Czytelnicy "Kontak-
wa ELSA Białystok i Charytatyw- tów" w takich sytuacjach zawsze 
ny Pingwin zorganizowali w Bia- okazywali serce. Pomóżmy Kon-
łymstoku charytatywny koncert radowi ... 

-- POWIATZAMBROWsKI --------------------------------------------------------------

Zambrowskie Żubry dla najlepszych 
Do 15 stycznia 2018 roku moż­

na zgłaszać kandydatów do do­
rocznej Nagrody Burmistrza Za­
mbrowa "Zambrowskie Żubry 
2017" w dziewięciu kategoriach. 
Są to: najlepszy reportaż promują­

cy Zambrów. najlepsza fotografia 
miasta. wydarzenie roku. osobo­
wość roku. przedsiębiorca roku. 
najlepszy nauczyciel. najlepszy 
uczeń. najlepszy sportowiec oraz 
Grand Prix Publiczności. 

Nominacje mogą skladać rad­
ni Rady Miasta. jednostki oświato-

we. organizacje pozarządowe. pa­
rafie. redakcje telewizyjne. radiowe 
i internetowe. autorzy wykona­
nych zdjęć. rady rodziców. grupa 
co najmniej 30 mieszkańców mia­
sta Zambrów. grupa co najmniej 
50 rodziców (kategoria najlepszy 
nauczyciel) . Wnioski w zamkniętej 
kopercie należy wysłać (lub dostar­
czyć) do Biura Promocji Urzędu 
Miasta Zambrów (ul. Fabryczna 3. 
18-300 Zambrów. z dopiskiem Za­
mbrowskie Żubry). 

Laureaci w poszczególnych ka-

Walczą o Podedwornego 
Radni powiatu zambrowskiego 

przyjęli na sesji Rady stanowisko. 
w którym zaapelowali do wojewo­
dy podlaskiego. aby przed decy­
zją o zmianie nazw ulic Bolesła­
wa Podedwornego w Zambrowie 
i Szumowi e wziął pod uwagę za­
sługi patrona. 

tegoriach będą wybierani przez 
mieszkańców i sympatyków Za­
mbrowa podczas siedmiodniowe­
go głosowania on-line (na stro­
nie www.zambrowskiezubry.pl) 
oraz na talonach dystrybuowanych 
w różnych częściach miasta w lu­
tym 2018 roku. O tytule "Najlepszy 
uczeń" zdecyduje kapituła. powoła­

na przez burmistrza miasta. Doku­
menty do pobrania, regulamin oraz 
wzór wniosku. znajdują się na stro­
nie http://zambrowskiezubry.pl/re­
gulamin-nagorody/. 

"Bolesław Podedworny wniósł 
znaczący wkład w rozwój powiatu 
zambrowskiego. w szczególności 
w dziedzinie rolnictwa i przemy­
słu. Nie posiadamy żadnej infor­
macji świadczącej o tym. że Bole­
sław Podedworny w jakikolwiek 
sposób. swoim postępowaniem 

skrzyw d ził 

drugiego czło­
wieka. Wręcz 
przeciwnie. 
był osobą bar­
dzo życzli­

wą i pomaga­
jącą innym. 
W związku 

z powyższym Ulica Podedwornego w Zambrowie. ©google street view 
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Rada Powiatu Zambrowskiego 
apeluje do Wojewody Podlaskie­
go. aby przed podjęciem ostatecz­
nej decyzji w sprawie nazwy ulic 
Bolesława Podedwornego w Za­
mbrowie i w Szumowie wziął pod 

-- ~ KONTAKTY. Nr 53 . 31 grudnia 2017. 

uwagę zasługi tej osoby dla roz­
woju Powiatu Zambrowskiego". 
napisali radni. 

Za przyjęciem stanowiska gło­

sowało 8 radnych. 4 było przeciw­
nych. l wstrzymał się od głosu. 

Sylwester 
w Czyżewie 

Na wspólne po­
witanie Nowego Roku 
zaprasza bunnistrz Czyżewa Anna 
Bogucka nad Zalew. Będzie muzyka 
i pokaz sztucznych ogni 

Pomoc uczniów 
Na leczenie i rehabilitację Bo­

gusi Dąbrowskiej z Ciechanowca 
4 tys. złotych zebrali uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kuczynie. 
Zbierali pieniądze do skarbonek. 
zorganizowali kwestę przed ko­
ściołem oraz kiermasz zabawek 
i pocztówek. 

Sesja 
w Ciechanowcu 

Na XXXII sesję Rady Miejskiej 
Ciechanowca zaprasza w piątek, 29 
grudnia (godz. 9.00), przewodni­
czący Rady Miejskiej Eugeniusz 
Swięcki. 

Szopka w Muzeum 
Tradycyjną szopkę w kościele 

M",zeum Rolnictwa w Ciechanow­
cu można oglądać każdego dnia 

9.00 - 16.00. 

Rezonans 
bez kolejki 

30 badań rezonan­
sem magnetycznym 
wykonuje się dziennie w Szpitalu 
Powiatowym w Zambrowie od l 
grudnia w ramach kontraktu z NFZ. 

S8 otwarta 
Prawie 15 km dwujezdniowej 

drogi ekspresowej S8 od obwod­
nicy Zambrowa do granicy wo­
jewództwa podlaskiego zostało 
włączonych do ruchu 22 grudnia. 
Budowa kosztowała 455,9 mln zł. 
Na drodze powstało 17 obiektów 
mostowych (5 wiaduktów nad trasą, 
4 mosty, 8 przejść dla zwierząt). 

Nowy dyrektor 
więzienia 

ppłk Adam Kozioł Qd 20 grud­
nia jest dyrektorem Zakładu Kar­
nego w Czerwonym Borze. 

Będzie zmiana 
Konkurs na dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Kołakach Kościel­
nych ogłosił wójt gminy Sylwester 
Jaworowski. Oferty można zgłaszać 
do 15 2018 r. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Rozmowa "Kon­
taktów" z liderem 
Zespołu Masters 

zZambrowa 
PAWŁEM 

JASIONOWSKIM 
- lO lat Zespołu Masters. Czy 

zmienili się w tym czasie słucha­
jący muzykę? 

- Słuchający może nie. Zmie­
niło się słuchanie muzyki. Powstał 
facebook, instagram i naszej mu­
zyki słucha się głównie na smart­
fonach. Nasi fani chętnie korzy­
stają z tych możliwości . 

- Masters wyjeżdża na mu­
zyczne turnee. Spotyka Pan 
w USA, Niemczech Irlandii, na 
Litwie, w innych krajach fanów 
z naszego regionu? 

- Obecnie możliwość swo­
bodnego podróżowania wyda­
je się czymś zupełnie oczywi ­
stym. Czymś, z czego chętnie 
korzystamy. Koncertując dosko­
nale to widzimy, spotykamy wie­
lu mieszkańców naszego regionu 
w naj dalszych zakątkach świata. 
To zawsze są bardzo sympatyczne 
spotkania. Chętnie wtedy wraca­
my do znajomych miejsc, wspo­
minamy. 

- Czy i czym różni się pu­
bliczność za oceanem od pol­
skiej? 

- Podczas każdego koncer­
tu, na największej scenie, czy też 
w najmniejszej miejscowości, wy-

Koncert główny 26. Finału 

Wielkiej Orkiestry Swiątecznej 
Pomocy 14 stycznia w Warszawie 
poprzedzi tradycyjny bieg chary-

Paweł Jasionowski po występie otwarającyrn Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego "Kontakty" w Łomży 

Muzyka nie zna granic 
stępujemy z takim samym zaan­
gażowaniem oraz pasją . Publicz­
ność to czuje i naprawdę nie ma 
znaczenia, gdzie to jest. Muzyka 
nie zna granic. 

- Jak Paweł Jasionowski bę­
dzie spędzał Sylwestra? 

- Koncertowo! W tym roku bę­

dziemy koncertować w Sulejów­
ku, gdzie wspólnie przywitamy 
Nowy 2018 Rok. To jedyna taka 
noc w roku i z pewnością posta­
ramy się, aby była niezapomniana 

dla nas i naszych słuchaczy. 
- "Kiedy gwiazdy gasną ... ", 

śpiewa zespół Masters. Kiedy 
gwiazdy gasną, o czym myśli Pa­
weł Jasionowski? 

- "Oddałbym Ci wszystko, co 
mam': ten fragment piosenki do­
skonale oddaje atmosferę pod­
czas naszych koncertów. Mamy 
to szczęście, że nasza publicz­
ność to wspaniali ludzie, któ ­
rzy doskonale się bawią. Jest wy­
jątkowa atmosfera. A kiedy już 

światła gasną, cóż, wracamy do 
naszych domów ... 

- Czego życzy Czytelnikom 
"Kontaktów" lider Zespołu 
w2018 roku? 

- Nowych, pozytywnych kon­
taktów, życzliwych ludzi wokół 
i samych radosnych chwil. Oby 
plany i marzenia udało się zreali -
zować, a miłość zagościła na stałe 
w naszych domach. 

- Dziękujemy i życzymy 
wspaniałych koncertów. 

Wystąpią Tadeusz Woźniak, Wilki, Kobranocka, 
Poparzeni Kawą Trzy 

Bieg i koncerto""isko 
tatywny. Rozgrzewkę zaplanowa­
no o godz. 13.30, a biegacze wy­
ruszą na trasę o godz. 13.55. Pięć 
minut później na scenie usta­
wionej tradycyjnie na pl. Defilad 
przed Pałacem Kultury i Nauki, 
rozpoczną ~ię wy~tępy muzyczne. 

Jako pierwszy, o godz. 14. 00, 
zaprezentuje się Brian Allan. Po­
tem wystąpią kolejno: PPNOU 
(start 14.35), Chorzy (15.10), 
Piotr Zioła 15.45), Proletaryat 
(16.20), Tadeusz Woźniak (17.00), 

Mesajah (17.40), Jelonek (18.05), 
Nocny Kochanek (18.45) , Wil­
ki (19.25), Coma (20.10), Kobra­
nocka (20.40), Łąki Łan (21.10), 
Poparzeni Kawą Trzy (21.40). 
O godz. 20.00 tradycyjne "Swia­
telko do nieba': 

Fundacja woSP, to ciesząca się 
ogromnym zaufaniem społecz­
nym organizacja pozarządowa 
w Polsce. Powstała w 1993 roku 
i od tego czasu w każdą drugą nie­
dzielę stycznia organizuje Finał 

WOSP, czyli charytatywną zbiórkę 
pieniędzy, za które kupuje i prze­
kazuje w darze szpitalom dziecię­

cym w całej Polsce najnowocze­
śniejszy sprzęt medyczny. Przez 
25 lat Orkiestra zebrała i przeka­
zała na wsparcie polskiej medycy­
ny ponad 825 mln zł. Tym razem, 
w czasie 26. Finału woSP, prawie 
120 tys. wolontariuszy w Polsce 
i za granicą będzie zbierać pienią­

dze na "wyrównanie szans w le­
czeniu noworodków". 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- 1 
-. -- --



---------

Okres kolędy, od świąt bożonarodzeniowych do Trzech Króli, był 
zawsze czasem odwiedzania sąsiadów, pobycia z lubianymi i zrobienia 
pSikusa tym nielubianym. Różne żarty robiła też rozbawiona młodzież, 

wracająca z zabawy sylwestrowej 

PSikusy syl1Nestro1Nej nocy 
Zgubione instrumenty 
Kazik, Stasiek, Jurek i An­

drzej ze Szczuczyna postanowi­
li, że kolęda będzie dobrą okazją 
do zarobienia kilku złotych i od­
wiedzenia znajomych. Ćwiczyli 
na instrumentach przez cały ad­
went. Zbierali się w domu Kazi­
ka ku utrapieniu jego mamy, która 
wyrzekała, że ciągle musi sprzątać 
błocko przyniesione przez nich na 
butach. "Mamusia się nie dener­
wuje. Mamusia zobaczy, ile zaro­
bimy!'; powtarzał Kazik. 

No i przyszła kolęda. Orkie­
stranci poszli do sąsiada. I nigdzie 
już dalej nie poszli, sąsiad tak so­
wicie ich podjął. że wrócili do do­
mów bez instrumentów. 

Zjedzona kura 
Kolędnicy przyszli do domu Ha­

liny z Zambrowa i śpiewali, ile sił 
w płucach, pięknie jak nigdy. Nawet 
zbytnio nie przymawiali się o zapła­
tę. Nazajutrz okazało się, że zniknę­
ła z sieni ugotowana kura w rosole 
razem z garnkiem, przyrządzona na 
noworoczny obiad. Garnek odna­
lazł się w południe. Wisiał na płocie, 
a pod płotem pięknie ułożone, do­
kładnie objedzone kosteczki kury ... 

Szyba na kominie 
Jadwiga z Rajgrodu była nie­

znośną sąsiadką, kłótliwą i skąpą· 

W nowy rok bezskutecznie próbo­
wała rozpalić w kuchni. Dym wra­

cał i kłębił się w pomieszczeniu. 
Mąż, znając psikusy noworoczne 
młodzieży i spodziewając się za­
tkania komina szmatami, zaglądał 
do komina za pomocą lusterka Wi­
dział przez komin niebo, ale dym 
nie uchodził. Nie przewidział, że 
położyli na komin szybę okienną. 

Wóz i wygódka na dachu 
Antoni ze Szczuczyna w pierw­

szy dzień nowego roku nie mógł 
znaleźć bramy ani wozu konne­
go. Zdenerwował się, bo jak wy­
puścić konia do napojenia, po­
galopuje zaraz przed siebie! 
Wiedział, że brama znajdzie się, 
bo zabrał ją jakiś konkurent do 
ręki jego córki Jadzi, dając tym 
dowód swojej sympatii. Uniósł 
głowę i zobaczył... wóz konny 
stojący pięknie na dachu stodo­
ły. "No, nie'; mruknął zaskoczo­
ny, a jednocześnie pełen podziwu, 
bo taka operacja wymagała roze­
brania wozu, wtaszczenia na gó­
rę i ponownego złożenia w całość. 

"Nie jeden to chłop napracował 
się'; roześmiał się, a jednocześnie 
skrzywił, bo trzeQa będzie zapro­
sić młodziaków do pomocy przy 
zdjęciu wozu z dachu. No i posta­
wić za tę pomoc. Ruszył do stoją­
cej na podwórku wygódki, ale ... 
nie było wygódki. Zobaczył ją na 
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dachu spichlerza, a bramę usta­
wioną pod nim jak drabinę. 

Łysy Antek 
Zamalowanie szyb okien na 

biało albo przynajmniej zamaza­
nie ich, było najczęściej robionym 
żartem pnez młodzież. Zwykle 
robiło się to za pomocą klajstru 
z mąki i wody. Grajewiacy Wła­

dek, Antek i Janek wymyślili, że 
zrobią to dokładniej , za pomo­
cą farby olejnej. Nie było jeszcze 
sprayu, wiec wzięli pudełko farby 
i pędzle i ruszyli w miasto. Wła­

dek miał w domu resztkę czer­
wonej farby, więc ozdobili ścianę 
każdego mijanego domu cyframi 
nowego roku ... 

Leopold wstał wcześnie, prze­
ciągnął się, spojrzał w okno i po­
wiedział do żony: "Wstawaj, bo 
w nocy była zadymka, odgarnij 
śnieg': Zofia włożyła kalosze, wy­
szła, a tam ... ani śladu zadymki, 
przez drobny śnieżek prześwieca 
trawka. Spojrzała na szyby, a one 
zamalowane. "O, Jeeezu", wy­
krzyknęła. 

Lament Zofii spłoszył Antka, 
zawiązującego drzwi wejściowe 
sąsiada Zofii. Podskoczył. wpadł 
na malującego Władka i wylał 
sobie czerwoną farbę na głowę. 
Długo nie mógł pozbyć się kolo­
ru, mimo ostrzyżenia na zero. Tak 
w mieście rozpoznano sprawców. 

Antek na zawsze pozostał Łysym 
Czerwonym Antkiem. 

Śmierć na drodze 
Helena z koleżankami Pauliną 

i Stefcią spacerowała w pogodny 
sylwestrowy wieczór. Bracia Kazik 
i Jasiek postanowili je postraszyć. 

Ich babcia Kasia przyszła późno od 
sąsiadki, chce się położyć, a tu nie 

. ma prześcieradła. Wszyscy spali, 
nie chciała więc już zapalać lam­
py, owinęła się puchową pierzyną 
i zasnęła. Prześcieradło znalazło 
się rano, a przy śniadaniu urado­
wany Janek opowiedział: "Ale się 
mnie Kazik nanosił na plecach 
oj, nanosił". Okazało się, że Ka­
zik z siedzącym mu na ramio­
nach Jaśkiem okryli się przeście­
radłem babci Kasi, udając wielką 
śmierć. Czatowali na drodze, któ­
rą miały iść dziewczęta. W końcu 
zgłodnieli i zmarzli. Postanowili 
więc kupić coś do zjedzenia. Zdję­
li płachtę, zastukali do żydowskie­
go sklepu, przestraszyli właściciela, 
wyrywając go ze snu. By usprawie­
dliwić późny zakup powiedzieli, że 
zachorował koń i tylko czekolada 
mu pomoże. Żyd był bardzo zadzi­
wiony, że czekolada może być le­
karstwem, ale sprzedał im. Posilili 
się i dalej czekali. Nie przewidzieli 
tylko, że dziewczęta poszły do do­
mu inną drogą· 

łZA STYCZYŃSKA 
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Miała 30 lat, jedno dziecko, męża nało­
gowego alkoholika i za sobą 29 aborcji! 

Upodlone 
Wstyd i hańba! 

"Najbardziej upośledzoną, nie­
szczęśliwą, pogardzaną, deptaną, 

prześladowaną jest matka nieślub­
na ze swym, tak zwanym niele­
galnym dzieckiem", pisała dr Bu­
dzińska -Tylicka w 1935 roku. 
Obowiązujące wówczas prawo 
nie zezwalało na poszukiwanie oj­
ca dziecka. W praktyce oznacza­
ło to prawne zwolnienie mężczyzn 
z obowiązku ojcostwa i finansowej 
pomocy nieślubnemu dziecku. 
Przepisy te lekarka nazwała "wsty­
dem i hańbą': Dowodziła, że skła­
niają mężczyzn do "nadużyć płcio­
wych, do brutalności zwierzęcej, 
do lekkomyślności nieodpowie­
dzialnej, podczas gdy kobieta po­
nosi cały ciężar fizyczny i moral­
ny': Przekonywała, że prawo takie 
przyczynia się do samobójstw ubo­
gich dziewcząt, dzieciobójstwa, 
prostytucji. 

Informacje o samobójstwach 
kobiet często pojawiały się w łom­
żyńskiej prasie. 

Rozalia Orłowska (lat 18) na­
piła się kwasu solnego i zmar­
ła, Janina Mogiełnicka pozbawiła 
się życia wystrzałem z rewolwe­
ru, nieznanego nazwiska kobieta 
otruła się esencją octową, infor­
mował tylko w sierpniu 1931 roku 
łomżyński dwutygodnik "Wspól­
na Praca". A w październiku 
1931 roku: esencją octową otru­
ły się Helena Gałązkowa z Łomży 
i Janina Pogroszewska (lat 17) ze 
Szczepankowa, skażonym spiry­
tusem Halina Gardecka, Wiktoria 
Antoniak z Małego Płocka wysko­
czyła z drugiego piętra i zabiła się. 

Nie wiadomo, jakie były przy­
czyny samobójczych śmierci. Być 
może kobietom zabrakło sił do 
udźwignięcia samotnego macie­
rzyństwa i sp6łecznego odtrącenia. 

"W Polsce opieka społeczna 
nad matką i dzieckiem istnieje tyl­
ko teoretycznie, tylko na papierze 
i nie jest rozstrzygniętą. ( ... ) Ma­
cierzyństwo u nas pozostaje wła­
snością kobiety", oskarżała dr J. 

Budzińska -Tylicka w 1935 roku. 
Ile było prostytutek w Łomży, 

nie wiadomo. W województwie 
białostockim w 1925 roku w po­
licyjnych rejestrach figurowało 
ich 403. Ale były także niezare­
jestrowane. Szpital weneryczny 
miał ciągłe obłożenie. Z danych 
Sejmiku powiatowego w Łomży 
wynika, że w pierwszym półro­

czu 1929 roku w szpitalu leczyło 
się 230 chorych. 

Plaga poronień 
25 października 1931 roku z le­

karzem, a jednocześnie głośnym 
pisarzem Tadeuszem Boyen-Ze­
leńskim, otworzyli w Warszawie 
pierwszą w Polsce Poradnię Świa­
domego Macierzyństwa. Na ścia­
nie umieścili napis: "Tu się ciąży 
nie przerywa, tylko zapobiega': 

Założyciele nazwani zosta­
li skandalistami. Poradnią kie­
rowała dr Budzińska-Tylicka. 
Z pacjentkami przeprowadzała 
wywiady i prowadziła statysty­
ki dotyczące ich warunków ży­
cia i przeprowadzonych abor­
cji. Opublikowała je w broszurze 
"Świadome macierzyństwo" 
w 1935 roku. 71,6 proc. pacjen­
tek Poradni mieszkało w"ciasno­
cie'; w jednym pokoju 6 -10 ludzi. 
O poronieniach napisała : "Poda­
ję tu tylko te liczby i przypadki, 
które nasze pacjentki stwierdzają 
same na zapytanie: czy miały i ile 
razy poddały się operacji sztucz-' 
nego poronienia? Stwierdzam od 
razu, że bardzo mało mamy pa­
cjentek powyżej 24 - 25 lat, któ­
re by nie miały sztucznych poro­
nień". 

W 1933 roku z Poradni sko­
rzystało 3 808 kobiet, z których 
1 594 były po sztucznych poro­
nieniach. W roku 1934 na ogól­
ną liczbę 2 881 przyjęć, nowych 
było 1 198, a z nich 539 dokonało 
1298 poronień. 

"W obydwu statystykach, t.j. 
z 1933 r. i 34 r. mamy wypadki po­
ronień przypadające na poszcze­
gólne kobiety po 10 razy, 12, 14, 
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18, 20 i więcej na jedną kobietę! 
Statystyka nasza za rok 1932 wy­
kazała , że jedna kobieta dokona­
ła aż 30 poronień (!)'; informowa­
ła lekarka. 

Pisała o kobiecie, która 
w 1933 roku miała 30 lat, jedno 
dziecko, męża nałogowego alko­
holika i była już po 29 poronie­
niach! W 1934 roku do Poradni 
zgłosiła się kobieta (lat 30), która 
dwa razy urodziła bliźnięta i po 
nich poddała się 18 razy poro­
nieniom. Kobieta (lat 26), mat­
ka jednego dziecka, przy pomocy 
cewnika 12 razy wywoła u siebie 
poronienie. W Poradni kobiety le­
czyły bezpłodność i dowiadywały 
się jak mogą ustrzec się ciąży. Pa­
cjentek przybywało. "Mamy i ta­
kie pacjentki, które dopiero z am­
bony dowiadują się, że na Lesznie 
jest mordownia dzieci, a gdy szu­
kają u ludzi światłych wytłuma­
czenia, czym jest rzeczywiście 
nasza Poradnia Świadomego Ma­
cierzyństwa, to biegną do nas po 
ratunek i pouczenie! '; pisała Bu­
dzińska-Tylicka. 

Przestępstwo 

Aborcja była przestępstwem . 

Za wykonanie zabiegu usunię­
cia ciąży niedoszłej matce groziła 
kara do trzech lat więzienia. Mi­
mo sankcji prawnych i religijnych 
poronienia były masowe. Nie wia­
domo, ile ich było w Łomży i re­
gionie. Lekarz i historyk medycy­
ny Tadeusz Brzeziński w książce 
"Etyka lekarska" (Warszawa 2012) 
podał wyniki badań przeprowa­
dzonych na podstawie statystyk 
przyjęć kobiet do szpitali z rozpo­
znaniem poronienia. W 1922 roku 
zostało wykonanych 256 213 nie­
legalnych aborcji, w 1932 roku 
403 677, a w 1937 roku 513 237, 
a w 1938 roku 497 947! 

Bojowniczka 
o te kobiety walczyła dr Justy­

na Budzińska-Tylicka, współza­
łożycielka z lekarzem Tadeuszem 
Boyem-Zeleńskim pierwszej 

w Polsce Poradni Świadome­
go Macierzyństwa. 

Urodziła się w Łomży 12 wrze­
śnia 1867 roku. Była córką Alfon­
sa Budzińskiego (1822 - 1885), 
powstańca styczniowego i sybe­
ryjskiego zesłańca. W Łomży jej 
ojciec był weterynarzem i zasłu­
żonym archeologiem. Między in­
nymi zbadał i opisał cmentarzyska 
w Jeziorku, Uśniku, Drozdowie. 
Spoczywa na łomżyńskim cmen­
tarzu. 

Justyna skończyła gimnazjum 
i zdała maturę w prywatnej szkole 
swojej ciotki Budzińskiej w War­
szawie. Po maturze pracowała ja­
ko wiejska nauczycielka. Zarobio­
ne pieniądze odkładała na studia. 
Skończyła medycynę w Paryżu, 
tam wyszła za mąż, urodziła syna 
Stanisława i córkę Wandę. Z ro­
dziną wróciła do Polski, najpierw 
do Krakowa, później do Warsza­
wy. Obroniła doktorat. W czasie 
I wojny światowej tylko z jednym 
chirurgiem prowadziła szpitalny 
oddział dla 250 rannych żołnierzy. 
W 1918 roku straciła syna, oficera 
Legionów. Angażowała się w woj­
nę z bolszewikami w 1920 roku 
i !IV niesienie pomocy powstań­
com śląskim w 1921 roku. Wstą­
piła do Związku Równoupraw­
nienia Kobiet Polskich (powstał 
w 1907 roku, ubiegał się o rów­
ne prawa wyborcze bez różni­
cy płci), po wojnie do Między­
narodowej Ligi Kobiet Pokoju 
i Wołności. W 1923 roku założy­
ła Małą Ententę Kobiet, do której 
należała Grecja, Jugosławia, Ru­
munia, Czechosłowacja i Polska. 
W 1926 roku przewodniczyła tej 
organizacji. Całe życie zabiegała 
o prawa kobiet, higienę, popra­
wę warunków życia dzieci oraz 
ochronę macierzyństwa. 

"Zmarła Wielka Bojowniczka, 
której całe życie upłynęło na wal­
ce o równouprawnienie kobiety 
i walce o lepsze jutro pracującej 
ludzkości. Walczyła z wszelkim 
zakłamaniem i z fałszem podwój­
nej moralności, walczyła o pełne 
prawa polityczne, ekonomiczne 
i społeczne dla kobiet, o wyzwo­
lenie kobiet z wiekowej zależno­

ści od mężczyzn", pisała redakcja 
kwartalnika "Zycie Świadome" 
w 1936 roku, po śmierci dr Justy­
ny Budzińskiej-Tylickiej. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 
- PANELE 

OGRODZENIOWE 
86/216 22 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.0037 4/17 -o-Q 

KUPI 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, New 

Holland, Massey Ferguson oraz 

maszyny rojnicze. Każdy stan, 

gotówka od ręki. Odbiór z 

podwórka. Dzwoń, pisz smsa 

- oddzwonię. Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam odzież używaną w dobrym 

stanie. Tel. 519 -178 - 552 
(oIb) 

Bar Alicja 
Szu,śliwego .Nowego Roku 

Obiady domowe, także z dowozem 
poniedzialku do piątku: godz. 12.00 -17 .00 

W soboty: godz. 12.00 - 15.00 
Ponadto: catering, wesela, chrzciny, 

komunie, imieniny, urodziny i inne imprezy 
okolianościowe 

Łomża, ul. Bema 37, tel. 694 087 030 

------ ----- ------ ---------------

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71/ 385 20 18, 

601 759797 
(fak.00636/ 16-0-i) 

Zatrlldnię kierowcę. Kat. C i E, kraj. 

Tel. 602 - 224 - 343 
(fak.OO373/17 -o) 

Dam pracę w gospodarstwie 

rolnym. Praca fizyczna przy 

krowach. Okolice Zambrowa. 

Zamieszkanie, wyżywienie, 

wypłata. Tel. 514 - 650 - 588 
(fak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie_ Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com_pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone. 

Tel. 728 - 581 - 064; 

511 - 075 - 866 
(fak.00368/17 -o) 

Sprzedam suchą słomę w kostce. 

Tel. 609 - 751 - 465 

RÓŻNE 
Tuja szmaragd, 0,50 zł. 

Tel. 518-518-835 

(fak/sms) 

(fak.OO380/17-0) 

(4-~ - 500 m -niebieska 
-.' (w budOWIe) 

(ii; - 450 m - niebieska 
-. (w budowle) 

SPRZEDAM 
Sprzedam nowy materac 140x200 

i nakładkę na materac z pianki 

grubości 8 cm. Tel. 799 - 798 - 801 
(p-000709-0) 

TOWARZYSKIE 
Szukam żony. 
Tel. (86) 216 - 82 - 44 

(p-000692-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­
ty, niedziele, poniedziałki, śro­
dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 
85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(fak.OOOOI /17 -o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO2l17-0-Q 

Tygodnik KONTAKIY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.com.pl 

Najniższe 

R6żnewym 

Transport I 

"'III 

Sprzeda! 

klimatyzc 

cena 5 Ol 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 

klimatyzacja, komputer, 

cena 5 000 zł, tel. 798 - 070 - 653 
(albl 

Sprzedam katalizator Fabia, Polo, 

Seat Ibiza, pojemość 1,2, (2009), 

cena 150 zł, tel. 798 - 070 - 653 
(albl 

Sprzedam Honda CRV, (2005), 

2.2 diesel, nawigacja, klimatyzacja, 

tv, skórzana tapicerka, stan bardzo 

dobry, cena 22 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(albl 

Sprzedam Renault Megane II, 

(2003), zielony, 1,4 benzyna, 

climatronic, stan bardzo dobry, 

cena 8 000 zł, tel. 507 - 566 - 258 
(albl 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 

1,6 benzyna, climatronic, zadbany, 

cena 11 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 -771 - 544 
(albl 

Sprzedam Seat Toledo, (2005), 

1,6 benzyna, climatronic, siedzenia 

podgrzewane, cena 13 600 zł, 

tel. 51~ -771 - 544 
(albl 

Sprzedam Volkswagen L T 35, bus, 

(2000),2.5 TOI, zadbany, 

cena 9 900 zł, tel. 513 - 771 - 544 
(albl 

Sprzedam Audi A6, (2000), 2,5 TOI, 

granatowy, kombi, długie opłaty , 

stan dobry, cena 5 700 zł do 

uzgodnienia, 

tel. 660 - 016 - 098 lub 

695 -191 - 663 
(albl 

Sprzedam Volkswagen Polo 1.0i, 

(1998), czerwone, 3-drzwi, przebieg 

175 tys. km, stan bardzo dobry, 

bezwypadkowy, bez rdzy i korozji , 

możliwa zamiana, cena 2 555 zł do 

uzgodnienia, tel. 574 - 427 - 666 
(albl 

Sprzedam Audi A6, (1997), silnik 

2.4 v6, siedzenia skóra, LPG 

sekwencja, cena 7 900 zł, 

tel. 515 - 840 - 785 lub 

501 - 763 - 325 
(albl 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2008), kombi, 1.9 TOI, 105 KM, 

czarna perła , alufelgi, nawigacja, 

climatronic, elektryka, hak, 

zarejestrowany, przebieg 245 tys. 

km, książka serwisowa, 

cena 22 900 zł, tel. 889 - 674 - 066 
(albl 

Sprzedam Seat Ibiza, (1996), 

1 ,4 benzyna, okolice Czyżewa, 

cena 1 800 zł, tel. 609 - 622 - 738 
(albl 

Sprzedam Volkswagen Passat 83, 

(1992). kombi , cena 2 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 729 - 285 - 516 
(albl 

Sprzedam Volkswagen Vectra 8 , 

(1998), 1 ,6 benzyna + gaz 

sekwencja, przebieg 170 tys. km, 

stan bardzo dobry, cena 3 900 zł, 

tel. 572 - 021 - 566 
(albl 

Sprzedam Renault Laguna, (2002), 

2,0 benzyna, granatowy metalik, 

5-drzwiowy, cena 4 000 zł, 

tel. 690 - 628 - 591 
(albl 

Sprzedam Volkswagen L T 35, bus, 

(2000), 2.5 TOI, zadbany, 

cena 9 900 zł, tel. 513 - 771 - 544 
(albl 

Sprzedam Fiat Uno 900, (1999), 

przebieg 140 tys. km, po wymianie 

rozrządu , opłacone OC, 

cena 2 100 zł, tel. 572 - 021 - 566 
(albl 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

SzczęśEiwego 1fowego (j@k.u 
- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam Mercedes W 

115 CIassic 200, diesel, czarny, 

alufelgi, technicznie wzorowy, 

cena 15 555 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 

Sprzedam Renault Scenic 2, 

(2008), stan bardzo dobry, 

(albl 

cena 10 500 zł, tel. 729 - 381 - 669 
(albl 

Sprzedam motocykl MZ 250, 

(1984), stan bardzo dobry, 

ubezpieczony, zarejestrowany, bez 

przeglądu , cena 2 700 zł, 

tel. 506 - 659 - 665 
(albl 

Sprzedam Fiat Uno, (1999), 

900 cm3, uży1kowany przez starszą 

osobę , cena 1 700 zł , 

tel. 518 - 378 - 358 
(albl 

Sprzedam Skoda Fabia 2, (2007), 

1,2 benzyna, uży1kowany przez 

starszą osobę , serwisowany do 

końca, stan idealny, cena 18 000 zł, 

tel. 518-378-358 
(albl 

Sprzedam Volkswagen 86, (2006), 

1.9 TOI, 105 KM, kombi bogate 

wyposażenie, zarejestrowany, 

e-mail: jarstek@02.pl. 

cena 17 600 zł, tel. 692 - 405 - 272 
(albl 

Sprzedam Oacia Logan, (2005), 

1,4 benzyna, przebieg 102 tys. km, 

cena 4 300 zł, tel. 507 - 484 - 901 

Sprzedam Mitsubishi Pajero, 

(1995), silnik 2.8 td long, dwa 

komplety kół, cena 6 200 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 
(albl 

Sprzedam Rover 214 si, (1995), 

16v, 1,4 benzyna, auto w dobrym 

stanie, wszystkie opłaty aktualne, 

cena 1 700 zł, tel. 512 - 576 - 250 
(albl 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 

zarejestrowana, cena 1 000 zł, 

tel. 507 - 669 -153 
(albl 

Sprzedam motocykl Yamaha FZR 

600, stan bardzo dobry, okazja, 

cena 1 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 - 727 - 803 
(albl 

Sprzedam Opel Zafira, (2003), 

7-osobowy, 2.2 diesel, po liftingu, 

stan bardzo dobry, cena 9 000 zł, 

tel. 503 - 444 - 845 
(albl 

Sprzedam Opel Vectra 8 , (1998), 

gaz sekwencja, ważne opłaty do 

VII1.2018 r., cena 2 500 zł, 

tel. 516-092~471 
(albl 

Sprzedam Mitsubishi Space Star, 

(2003), 1.9 OiO, przebieg 217 tys. 

km, zadbany, wszystko 

wymieniane na czas i według 

potrzeb, garażowany, 2 komplety 

kół, nowy akumulator, 

cena 7 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 504 - 182 - 256 
(albl (albl 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA: 
: ..... ZMOTORYZOWANYCH : 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów : I 
I I 

I ~ : 

::) : 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Adres: I 
I I 
I Tel.: I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I Czytelny podpis: I 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża I 
I Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq I 

1;; I wykorzystane wy/qanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
->i I sprawozdawaości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I L-________________________________________________ ~~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ___ _ 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam łąkę w Jednaczewie nad 

rzeką, 1,21 ha, cena 22 000 zł, 

tel. 798 - 070 - 653 

Sprzedam bele siana, okolice 

Grajewa, cena 65 zł, 

tel. 504-91 1 -015 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam siano w kostkach po 

polskiej prasie i w belach, jakość 

bardzo dobra, z własnego 

gospodarstwa, cena 600 zł za tonę 

do uzgodnienia, 

tel. 660 - 699 - 116 
(olb) 

Sprzedam podnośn ik na tył 

ciągnika do rozpoławiania , udźwig 

3,5 tony, cena 300 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 
(olb) 

Sprzedam jałówki zacielone i krowy 

mleczne, okolice Grajewa, 

Białogrądy , cena 3 000 zł za sztukę 

do uzgodnienia, 

tel. 607 - 093 - 251 
(olb) 

Sprzedam ładowacz Troll , (2001), 

bardzo mało używany , pierwszy 

właścicie l , cena 5 500 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam pług 4-skibowy, 

obrotowy Vario, hydrauliczna 

regulacja szerokości orki, 

cena 9 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 515 - 522 - 384 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik C-363P, (1987), 

4 opony nowe, silnik po kapitalnym 

remoncie, pierwszy właściciel , 

cena 17 300 zł, tel. 797 - 831 - 622 

Sprzedam kaczki, koguty, 

cena 20 zł za sztukę, 

tel. 533 - 1 52 - 533 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków, polska, czerpakowa, 

cena 900 zł, tel. 886 - 330 - 101 

Sprzedam mieszankę zbożową, 

owies, jęczmień , cena 600 zł za 

tonę, tel. 510 - 820 - 336 

Sprzedam bele siano kiszonki, 

jakość bardzo dobra, duże bele, 

cena 120 zł za sztukę, 

tel. 510 - 820 - 336 

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam przyczepę D47, 

3-stronny wywrot, zarejestrowana, 

ważne OC i przegląd, 

cena 8 700 zł, tel. 508 - 952 - 611 
(olb) 

Sprzedam opryskiwacz 350 litrów, 

stan dobry, cena 550 zł, 

tel. 508 - 952 - 611 
(olb) 

Sprzedam talerzówkę 18, 

cena 2 700 zł, tel. 507 - 144 - 467 

/ 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 2000 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

(olb) 

(olb) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

I ~ ----------------­
:'::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia j est 
..iiiiiIiI. podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

Sprzedam przyczepę, 12 ton, 

podwozie, cena 6 000 zł, 

tel. 507 - 669 -153 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę 
samozbierającą Jugosłowianka 2, 

stan bardzo dobry, nowe opony, 
cena 3 000 zł, tel. 508 - 952 - 611 

Sprzedam pługi 4-skibowe Unia 

Grudziądz , stan dobry, 

(o/b) 

cena 1 200 zł, tel. 508 - 952 - 611 
(o/b) 

Sprzedam ładowacz Troll, (1994), 

cena 2 600 zł, tel. 797 - 766 - 740 
(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz 400 litrów, 

płaski zbiornik, stan bardzo dobry, 
cena 800 zł,. tel. 797 - 766 - 740 

(o/b) 

Sprzedam ładowacz Troll , (2001), 
bardzo mało używany, pierwszy 
właściciel , cena 5 500 zł, 
tel. 517 - 353 - 229 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
2-osiowy, na resorze, (1988), stan 
bardzo dobry, cena 3750 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam kultywator 16, 

grudziądzki , cena 750 zł, 

tel. 508 - 755 - 856 

Sprzedam sadzarkę, polska, 
czerwona, kubełkowa, 

(o/b) 

(olb) 

cena 1 100 zł, tel. 508 - 930 - 743 
(o/b) 

Sprzedam lejek do nawozów, 
plastikowy, cena 550 zł, 
tel. 508 - 930 - 743 

Sprzedam glebogryzarkę 
ciągnikową, cena 2 000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 
(1997), na przekładni olejowej, 
cena 5 000 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę Sipma, (2010), 
szeroka i wąska folia, mało 
używana, cena 5 200 zł, 
tel. 665 - 741 - 797 

(o/b) 

Sprzedam wózek do przewozu 
paszy treściwej, cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Kuhn, stan bardzo dobry, 

szerokość 3 m, tandem, 
cena 7 500 zł, tel. 607 - 709 - 232 

(o/b) 

Sprzedam byczka 2-tygodniowego, 
cena 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 606 - 782 - 870 

(o/b) 

Sprzedam marchew, cena 0,30 zł 
za kg, tel. 516 - 068 - 828 

Sprzedam mieszankę zbożową, 
cena 620 zł za tonę , 

tel. 516 - 068 - 828 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam marchew paszową 
mytą , pakowaną w worki raszlowe 
po 25 kg, możliwość transportu, 
więcej informacji telefonicznie, 

cena 0,37 zł za kg, 
tel. 512 - 719 - 972 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik Merk Cavero, 
niemiecki , 5 ton, więcej informacji 

telefonicznie, okolice Czyżewa, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 516 - 640 - 387 

Sprzedam jałówki, 4 sztuki, 
cena 2 000 zł za sztukę, 

tel. 726 - 237 -747 

Sprzedam spawarkę EPW 250, 
cena 1 800 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam 'gwintownicę do 
gwintowania rur, cena 200 zł, 
tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam bele sianokiszonki, 

30 sztuk, cena 70 zł za sztukę, 
tel. 511 -761 - 958 

Sprzedam 
przetrząsaczo-zgrabiarkę , 

7 -rzędowa, cena 800 zł, 

tel. 789 -156 -717 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(olb) 

(o/b) 

(o/b) 

POLSI ll.19100 
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(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(.com.pl 

Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 
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Chcesz zamieścić reklamę 

W "Konta tach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 

REPORTAŻEŚ BNE 
TA lEJ NiŻ MYŚLISZ 
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KONTAJOY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 1 S numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów S % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc - 10 zł j!AS&"%łf 

-30zł ~ 
-55zł ~ 
-100zł! ~ 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zlec:eniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty~ Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

----- ----- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



W pożarze w Białymstoku, strażacy znaleźli ciało człowieka, którego na miejscu nie udało się zidentyfi­
kować. W trakcie gaszenia pożaru zasłabł mieszkaniec sąsiedniego budynku. Mimo pomocy strażaków i po­
gotowia, zmarł. Fot. OSP Będzino 

Zginął mieszkaniec Łomży 
Zginął mieszkaniec (59 lat) 

Łomży w wypadku drogowym 
koło Elżbiecina (gm. Piątnica), 
gdy bus, którym jechał od Wi­
zny najprawdopodobniej wpadł 
w poślizg i zderzył się czołowo 
z jadącym w przeciwnym kierun­
ku tirem. Droga wówczas była śli­
ska, gdyż padał śnieg i marznący 
deszcz. Tego dnia doszło w powie­
cie łomżyńskim do 8 kolizji drogo­
wych. W okolicach Wizny i Kuzi 
samochody osobowe wylądowa­
ły w rowie i dachowały. Na szczę­
ście, nikomu z jadących nimi nic 
się nie stało. Do niegroźnych dla 
ludzi zderzeń samochodów do­
szło także w Chojnach Młodych, 
w okolicach Mątwicy, Grzymał i na 
ul. Szmaragdowej w Łomży. 

Prowadzili burdel 
Zatrudniali kobiety, wynajmo­

wali im mieszkania, w których 
mogły świadczyć usługi seksual­
ne, zabierali im za to część pie­
niędzy, które prostytutki zarabia­
ły. Policjanci zatrzymali 8 osób. 
Organizowane przez nich "do­
my publiczne" działały w Warsza­
wie i Ełku. Marek Z. i Mariusz T. 
(po 38 lat) Mariusz B. (39 lat) oraz 
Karol P. (40 lat) mają także zarzut 
handlu narkotykami i zostali tym­
czasowi are·sztowani na 3 miesią­
ce. Wszyscy byli już wcześniej no­
towani za przestępstwa przeciwko 
życiu i zdrowiu oraz mieniu. 

7 osób w szpitalu 
7 osób trafiło w Wigilię do 

szpitali w Zambrowie i Wyso­
kiem Mazowieckiem po tym, jak 
kierowca bmw jadący w kierunku 
Czyżewa zjechał między Osow­
cem a Grochami-Pogorzelami na 
przeciwległy pas ruchu, taranując 
nadjeżdżające z przeciwka trzy in­
ne samochody, jeden na wysoko­
mazowieckich numerach rejestra­
cyjnych i dwa na zambrowskich. 
Jedno z aut dachowało. Sprawcą 
zdarzenia okazał się pijany (po­
nad 2 prom.) mieszkaniec powia­
tu radzymińskiego. 

Zginął w pierwszy dzień 
Świąt 

Na miejscu zginął młody (22 
lata) kierowca, który na gminnej 
drodze koło wsi Wiłkupie (gm. 

Wiżajny) uderzył lewą stroną 

bmw w drzewo. Siła uderzenia by­
ła tak duża, że aby wydostać kie­
rowcę z auta, trzeba było wyciąć 
niemal cały dach. 

Policja "uzbrojona" 
Trzy nowe radiowozy zo­

stały przekazane w użytkowa­
nie Komendzie Miejskiej Po­
licji w Łomży. Dwa auta Kia 
Ceed, dla drogówki i Hyunda­
ia i20 dla wydziału prewencyj­
nego. Policjanci otrzymali także 
cztery pary nart i butów. Sprzęt 
narciarski wykorzystywany bę­
dzie do służby na stoku w Ryb­
nie. Obecny na uroczystości wi­
ceminister spraw wewnętrznych 
Jarosław Zieliński wręczył wy­
różniającym się funkcjonariu­
szom nagrody. 

Tragedie aOI7 

Zamordował staruszkę 

Ciało mieszkanki (90 lat) Do­
mu Weterana w Suwałkach zna­
lazła odwiedzająca ją znajoma 
w drugi dzień Świąt Bożego Na­
rodzenia. Rzecznik Prokuratu ­
ry Okręgowej w Suwałkach Ry­
szard Tomkiewicz poinformował, 

że sekcja zwłok wykazała, iż sta­
ruszka została zamordowana. Po­
dejrzany o morderstwo na tle ra­
bunkowym trafił na 3 miesiące do 
aresztu. Grozi mu do 25 lat wię­

zienia lub dożywocie . 

Bezdomny zabił bezdomną 
Do dyżurnego Komisariatu 

Policji w Łapach 10 lutego zgło­

sił się mężczyzna (63 lata) i oznaj­
mił, że w altance ogródków dział­

kowych zabił znajomą. Oboje byli 
bezdomni. Tego dnia doszło mię­
dzy nimi do kłótni . Jak wykazały 
ustalenia, udusił koleżankę szali­
kiem. Miała 52 lata. Mordercy 
został przedstawiony zarzut za­
bójstwa, a sąd w Białymstoku 
zdecydował o jego tymczasowym 
aresztowaniu na 3 miesiące. 

Zabił czad! 
Ciało mieszkańca (38 lat) Łom­

ży znalezione zostało w niedzielę po 
południu, 19 lutego, w samocho­
dzie zaparkowanym w garażu bloku 
przy ul. Rycerskiej. Prokurator zde­
cydował o przeprowadzeniu sek­
cji zwłok. Jak informowała rzecz­
nik prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Łomży prokurator Maria Kudy­
ba, wyniki badań wykazały, że zmarł 
w wyniku zatrucia tlenkiem węgla 

Spłonęli w seacie 
3 osoby spłonęły w seacie po wy­

padku w okolicy Szumowa na tra­
sie Zarnbrów - Ostrów Mazowiecka, 
gdzie osobowe auto z Podlaskiego 
nieoczekiwanie zjechało na przeciw­
legły pas ruchu i zderzyło się czołowo 
z tirem. Seat zaczął się palić i trzech ja­
dących nim mężczyzn, spłonęło. 

Zginął pod traktorem 
Na miejscu zginął rolnik (59 

lat), przejechany przez traktor 
z prasą do słomy w Zawadach pod 
Łomżą. Ze wstępnych informacji 
policji wynika, że gdy zabezpie­
czał prasę, ciągnik z niewyjaśnio­

nych przyczyn ruszył. 
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Sposób 

Sylwester, to dzień i noc, kie­
dy większość kobiet będzie chcia­
ła zaprezentować się jak najlepiej. 
Nowa sukienka, odświeżony ko­
lor włosów i koniecznie szpilki. 
I chociaż efekt zostanie osiągnięty, 

opłakane skutki wysokich obca­
sów można odczuwać nawet kilka 
kolejnych dni. Odciski pod palca­
mi , zgrubienia na piętach i cięż­
kość w łydkach pojawiają się nie­
mal u każdej kobiety, która na co 
_dzień wybiera płaskie obuwie. 

Gdy nie pomagają już że­

lowe wkładki lub poduszeczki 

• Sylwestn.e ...... 
zalfąski 

• 
• 

Pieczarki faszerowane 
Składniki: 

• 12 dużych pieczarek 
• 60 dag mięsa mielonego 
• 2 cebule dymki (lub małe zwy-

kle) 
• 1 czerwona papryka 
• 2 jajka 

• olej 
• sól, pieprz 

Pieczarki umyć, obrać i obciąć 
ogonki. Ułożyć na blasze, wyło­
żonej papierem do pieczenia i po­
smarowanej olejem roślinnym. 
Przygotuj farsz: posiekać paprykę, 
dymkę i ogonki pieczarek, wymie­
szać z mięsem, jajkiem, solą, pie­

przem. Nadziać farszem pieczarki. 
Wstawić do nagrzanego piekar­

nika i piec ok. 30 minut w temp. 

~ szpilki 
ochronne na podbicie stopy, war­
to wypróbować kolejny prosty 
i tani sposób. Wystarczy zakleić 
dwa palce. . 

Zwykłym plastrem, którego 
używa się do opatrywania ran, 
skleić drugi i trzeci palec u stopy. 
Bo właśnie pomiędzy tymi dwo­
ma palcami znajduje się rozgałę­
zienie nerwu. Podczas chodzenia 
na szpi lkach, stopa jest bardziej 
niż zwykle obciążona. Nerw wy­
wołuje więc ból, który w wyniku 
sklejenia palców, zostanie wyeli ­
minowany. 

• 

200 st. C. Podawać na gorąco. Jeśli 

ktoś lubi, można z ostrym sosem 
pomidorowym lub czosnkowym. 

Śliwki w boczku 
Składniki: 

• 20 śliwek wędzonych bez pestek 
• 20 cieniutkich plasterków boczku 
• 10 łuskanych orzechów włoskich 

Orzechy podprażyć na suchej 
patelni. bo każdej śliwki włożyć 
połówkę orzecha. Zawinąć śliwki 
plasterkami boczku. Spiąć wyka­
łaczką. Ułożyć roladki na blasze, 
wyłożonej papierem do piecze­
n ia. Wstawić do piekarnika na­

grzanego do 200 st. C i piec ok. 
15 minut, odwracając raz w trak­
·cie pieczenia. Podawać na ciepło 

lub na zimno. 

Py-tanie inty,Jllne 

Wyjeżdżam z dziewczy­
ną na Sylwestra. Nasze plany 
są bardzo śmiałe, ale doświad­
czenie niewielkie i wiedza ra­
czej z koleżeńskich opowieści. 
Ona dopytuje, czy będę ją cało­
wał wszędzie. Przytakuję, żartu­

ję i boję się, że nie sprostam jej 
oczekiwaniom. Od czego zacząć? 

Marek 
Kobiety lubią być całowane 

wszędzie, bo odbierają to, jako 
wyraz absolutnego uwielbienia jej 
calego ciała. Najlepiej zacząć od 
wspólnej kąpieli. Już pod prysz­
nicem można całować usta i wło­

sy, ramiona i piersi, a potem co-

Lekarz dOMOWY' 

Często boli mnie kark i drę­
twieją ramiona. Jak temu zaradzić? 

Robert 
Ból karku może pojawić się po 

wielogodzinnej pracy przed mo­
nitorem komputera, nadmiernym 
pochylaniem głowy przy czytaniu 
książki, długiej jeździe samocho­
dem albo po niewłaściwym ułoże­
niu głowy podczas snu. Pomocna 
będzie prawidłowa pozycja, prze­
rwy na rozluźnienie mięśni karku, 

okrężne ruchy głową i ruchy "tak­
tak, nie - nie': masaż karku. W pra­
cy przy biurku należy bezwzględnie 
dopasować siedzenie tak, by nie by­
ło za niskie. Jeśli łokcie będą choćby 
minimalnie uniesione, spowoduje 
to wielogodzinne napięcie mięśni. 

Pod paragrafeJll 
Latem kupiłam tabliczkę. 

Chciałbym dowiedzieć się, jak 
prawidłowo powinien być ozna­
czony dom. Czy tę kwestię regu­
lują jakieś przepisy? 

Tomasz 
Przepisy prawne regulują, że 

właściciel budynku ma. obowią­
zek umieścić na nim w widocz­
nym miejscu tabliczkę z nume-

raz niżej. Nie należy się spieszyć , 

pędzić też od razu do łechtaczki. 

Podniecenie wzrośnie przy deli­
katnych (mogą być okrężne) po­
całunkach wewnętrznej strony ud, 
brzucha, bioder, podbrzusza, a po­
tem wzgórka łonowego. Można 

przerwać pieszczoty językiem i za­
cząć rękami. Niech wędrują po ca­
łym ciele. P·rzy dużym podniece­
niu można "odwiedzić" łechtaczkę 
i wejście do pochwy. Taka zabawa 
doprowadza kobietę do orgazmu. 
A wtedy wcale nie musisz prze­
rywać pieszczot. Pobudzaj dalej, 
aż sama da ci znać, abyś przestal. 
Kobiety mają dłuższe orgazmy niż 
mężczyźni, tylko należy pamiętać 
o delikatności, bo łechtaczka jest 
niezwykle wrażliwym miejscem, 
ma więcej zakończeń nerwów, niż 
cały penis. Po takich doznaniach 
dziewczyna z pewnością odwza-
jemni się podobnie... . 

Efektem może być nie tylko ból kar­
ku, ale także głowy (w potylicy). To 
samo dotyczy jazdy samochodem: 
należy zadbać, by ręce swobodnie 
spływały wzdłuż ciała. Nie jest to 
trudne, gdyż większość samocho­
dów ma regulowaną wysokość kie­
rownicy, a wiele regulowaną wyso­
kość fotela kierowcy. W czasie snu 
ważna jest wygodna poduszka, aby 
kręgosłup szyjny przyjął fizjologicz­

ną pozycję· 

Gdy wyeliminujemy przyczy­
ny bólu karku (tyłu głowy), a on 
nie mija, trzeba skontaktować się 
z lekarzem, gdyż możemy mieć 

zmiany zwyrodnieniowe kręgo­

słupa szyjnego. Ich objawem jest 
sztywność, zawroty głowy, nud­
noś~i, wymioty . 

rem. Jeżeli budynek znajduje się 
w głębi nieruchomości, a przed 
nim jest ogród lub drzewa i ogro­
dzenie, tabliczkę z numerem nale­
ży umieścić także na ogrodzeniu. 
W miejscowościach, w których są 
ulice z nazwami, na tabliczce z nu­
merem powinna być nazwa ulicy. 
Natomiast w miejscowościach bez 
ulic, obok numeru powinna być 
nazwa miejscowości. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl --



jduje się 
a przed 

'a i ogro­
em oale­
odzeniu. 
,órych są 
zce z nu­
wa ulicy. 
ciach bez 
inna być 

k.com.pl 

Zapachy kwiatowe - jesteś wol­
nym duchem, ale przy tym masz 
silną osobowość i jesteś perfek­
cjonistką. Czujesz się spełnio­
na i szczęśliwa, bo wiesz, czego 
chcesz. Jeśli chodzi o Twój styl, 
można go określić jednym sło­
wem: klasa. Co najbardziej ce­
nisz u innych? Szczerość i profe­
sjonalizm. 
Zapachy owocowe - co Cię naj­
bardziej kręci? Imprezy i podró­
że! Jesteś spontaniczna, wesoła 
i nie ma dla Ciebie rzeczy nie­
możliwych. Uwielbiasz luźne ciu­
chy, naj chętniej całe dnie chodzi­
łabyś w wygodnych dresach. Nie 
pogardzisz też fajną i lekką su­
kienką w kwiaty. 
Zapachy świeże - jesteś uroczym 
wulkanem energii! Masz w sobie 
tyle słońca i radości, że bez trudu 
można wypatrzeć Cię w tłumie. 
Jesteś lubiana, spontaniczna i nie 

Co O Tobie 
mówi 

ulubiony 
zapach 
perfum? 

boisz się ryzyka (także w doborze 

ciuchów). Najważniejsza dla Cie­

bie jest przyjaźń. 
Zapachy słodkie - uwielbiasz 

być w centrum uwagi, masz w so­

bie mnóstwo pozytywnej, wręcz 

dziecięcej energii. Jeśli chodzi 

o styl, uwielbiasz koronki, per­

ły i pastelowe kolory. Czy jesteś 

lubiana? Ciebie wszyscy cię ko­

chają! 

Zapachy piżmowe - kochasz 

piżmo? W takim razie możesz 

uchodzić za tajemniczą i ekscen­

tryczną. Lubisz być o krok przed 

innymi, masz artystyczną duszę· 

Bywasz sentymentalna i bardzo 

cenisz takie wartości, jak przyjaźń 

czy rodzinne ciepło. Jeśli chodzi 

o Twój styl, zawsze wyglądasz ele­

gancko. 
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_ Panie prezesie, czy w wa­
szej partii funkcjonuje wymia­
na opinii? - pyta Jarosława Ka­
czyńskiego dziennikarz. 

- Oczywiście! Na przykład, 
wczoraj przyszedł do mnie pan 
premier ze swoją opinią, a wy­
szedł z moją· 

~ 
Na kolędzie ksiądz zauważył, 

że nie ma na stole wody święco -

nej, więc mówi szeptem: 
- Poproszę wodę· 

- A może soku pomarańczo-
wego? - pyta grzecznie gospo­
dyni. 

Babcia zaczyna opowiadać 
wnukowi bajkę : 

- Za siedmioma górami, za 
siedmioma lasami stał piękny 
zamek, a w nim same dziwy ... 

- Babciu, babciu, to pewnie 
nie był zamek, tylko burdel! -
przerywa wnuczek. 

~ 
Za siedmioma górami, za 

siedmioma lasami, za siedmio­
ma rzekami stoi sobie wielki za­
mek. W zamku, w wielkim fote­
lu, siedzi sobie królewna i myśli: 

"Jak ja mam, k ... , wszędzie dale-
k i" o . . 

~ 
- Co robi blondynka, gdy ku-

pi komputer? 
- Robi dwa szpagaty. 
- Dlaczego? 
- Bo w instrukcji napisali, że 

należy kliknąć dwa razy myszką· 
~ 

- Pójdziemy dzisiaj do cyrku? 
- pyta ojca synek. 

- Jestem zmęczony, pójdziemy 
kiedy indziej. 

_ A Tomek mówił, że goła pa­
ni jeździ na tygrysie ... 

_ No, dobrze, niech ci będzie, 

pójdziemy. 
_ Też dawno, tatusiu, nie wi-

działeś tygrysa? 
~ 

_ Małżeństwo to spotkanie 
dwóch statków na morzu życia ... 

_ mówi ksiądz na kazaniu. 
_ Wreszcie rozumiem! Trafi­

łem na okręt wojenny! - pomy­
ślał parafianin. 

~ 
Trzech ojców, mających dora­

stające córki, dzieli się doświad­
czeniami. 

_ Wiecie co znalazłem za łóż­
kiem mojej córki? Papierosy! 
Nie wiedziałem, że pali! - mó­
wi pierwszy. 

- To nic! Ja znalazłem za łóż­

kiem mojej córki butelkę. Nie 
wiedziałem, że pije! 

_ To wyobraźcie sobie, że ja za 
łóżkiem mojej córki znalazłem 
prezerwatywę! Nie wiedziałem , 

że ma penisa! 
~ 

- Na przystanku autobuso­
wym stoją mądra blondynka, 
superman i zwykły mężczyzna. 
Nagle zauważają leżący na ziemi 
banknot lO-złotowy. Kto pod­
niesie banknot? 

- Zwykły mężczyzna, bo resz­
ta to postacie fikcyjne. 

~ 
Podchodzi facet do prostytut­

ki i pyta: 
- Co mogę zrobić za 20 zło ­

tych? 
- Wsadzić i wyjąć - odpowia­

da ze śmiechem. 
Facet się zgadza, wsadził, mi­

ja minuta, dwie, trzy, w końcu 
zdenerwowana prostytutka pyta: 

- Dlaczego nie wyjmujesz? 
- Bo mam tylko 10 złotych . 

~ , y , 

- Ale tato, tam będą klauni 
i akrobaci. 

W piątek wieczorem pojecha­
łem do monopolowego rowerem. 
Kupiłem butelkę whisky i wło­

żyłem do koszyka przy rowerze. 
Przed wyjazdem pomyślałem , 

że jeśli spadnę z roweru, to bu­
telka się rozbije i będzie szkoda. 
Postanowiłem więc wypić ca ­
łą butelkę zanim wrócę do do­
mu. I okazało się, że była to cho­
lernie dobra decyzja, ponieważ 
w drodze do domu wywaliłem 
się siedem razy. 

- Nie dzisiaj . ~ 
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r::B:-:"'"ia-:'"ły-s-to-,-k----- Tu warto być -
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 
99 196): 
• "Autostrada", premiera spektaklu amerykańskiego dramatopisarza 
Michaela McKeevera, pogodnej, a momentami bardzo zabawnej historii 
o miłości i śmierci oraz o życiu pełnią życia, piątek, 29 grudnia, godz. 
19.00 oraz sobota, 30 grudnia, godz. 20.00. 
• "Mayday': jedna z najlepszych komedii autorstwa brytyjskiego kome­
diopisarza Ray'a Cooney'a, określanego jako mistrza farsy. Od ponad 
30 lat rozśmiesza publiczność na całym świecie; sobota, 30 grudnia, 
godz. 16.30 i niedziela, 31 grudnia, godz. 19.00. 
Sylwester w Operze, Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, 
tel. 85 306 75 01), niedziela, 31 grudnia, godz. 17.00 i 20.30. 
Największe przeboje operetki, musicalu i rozrywki z udziałem m.in. 
Hanny Różankiewicz, Anny Wolfinger, Moniki Ziółkowskiej, Bartło­
mieja Łochnickiego, Macieja Nerkowskiego. 

Grajewo 
Koncert Chóru "Kontrapunkt'~ Grajewskie Centrum Kultury, Klub 
"Hades" (ul. Legionistów 9, tel. 86 272 29 91), czwartek, 28 grud­
nia, godz. 18.00. 
Koncert kolęd w wykonaniu chóru z Ełku pod batutą Rafała Sulimy. 

Łomża 

Koncert Sylwestrowy, Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskie­
go (Centrum Kultury przy Szkołach Katolickich, ul. Sadowa 12A, 
tel. 86 216 24 81 ), niedziela, 31 grudnia, godz. 17.30. 
W programie Orkiestry Filharmonii pod batutą Jana Miłosza Zarzyc­
kiego, najsłynniejsze arie i duety operowe i operetkowe z udziałem so­
listów Yeyoung Sohn (sopran) i Iwo Orłowskiego (tenor). 

Repertuar kin 
Kino Relax wGrajewie: 29 - 30 grudnia - "Kumpel z dżungli': godz. 
17.00 oraz "Cicha noc': godz. 19.00. Kino MOK w Zambrowie: 29 - 30 
grudnia - "Pierwsza gwiazdka': godz. 15.00 i 17.00 oraz "Pomiędzy na­
mi góry, godz. 19.00; 2 - 4 stycznia - "Co co': godz. 14.15; "Na karuze­
li życia': godz. 16.45 oraz "Morderstwo w Orient Espressie': godz. 19.00. 

Pierwsza Wigilia w Stawiskach 

Mieszkańcy Stawisk z burmistrzem Krzysztofem Rafalowskim (czwarty od 
lewej strony) w czasie Wigilii 

"Niech urok polskiej Wigi- com burmistrz Krzysztof Rafa-
Iii wśród dźwięku kolęd, bla- łowski w czasie pierwszej miej-
sku świec i zapachu świąteczne- skiej Wigilii w Stawiskach. 
go drzewka przyniesie ukojenie Świąteczne spotkanie w parku 
oraz spokój, a opłatek podzielo- rozpoczęło się łamaniem opłatkiem. 

ny w geście życzliwości przyspo- Na wszystkich czekały wigilijne po-
rzy wzruszeń i niezapomnianych trawy i wypieki, przygotowane przez 
chwil. Oby nadchodzący No- panie z kół gospodyń wiejskich, ku-
wy Rok 2018 przyniósł państwu pić można było świąteczny stroik lub 
spełnienie marzeń oraz obfitował ozdoby choinkowe. Występartystycz-
w sukcesy w życiu prywatnym ny przy ognisku zaprezentowało Sto-
i zawodowym': życzył mieszkań- warzyszenie Integracyjno-Sportowe. 
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BARAN (2 1 III - 20 IV): moc 
do życia przynieść może tylko we­
wnętrzne rozluźnienie. Czyli, nic 
na siłę w żadnej dziedzinie. Pomiń 
dobre rady pseudoprzyjaciół. Zna­
komita finansowo druga polowa 
roku. W uczuciach bez eksplozji, 
ale stabilnie. 

BYK (21 IV - 21 V): nie chowaj 
się przed ludźmi w poszukiwaniu 
oddechu, bo izolacja może odnieść 
przeciwny skutek. Kieruj się pierw· 
szą myślą, którą jednak na trzeźwo 
analizuj. W finansach koniunktu­
ra w połowie rok)l. W uczuciach 
otrzymasz tyle, ile zaoferujesz ... 

BUŹNIĘTA (22 V - 20 VI): 
gdy nie będzie czasami zbyt różo­
wo, postaraj s ię skryć niezadowole­
nie, częściej się uśmiechaj. przeło· 

żyć się to może nawet na poprawę 
sytuacji materialnej! W miłości nie­
zbędne będzie większe wzajemne 
okazywanie sobie uczuć. 

RAK (21 VI - 22 VII): jak naj ­
szybciej uporządkuj niedokończo­

ne sprawy minionego roku. Tylko 
to pozwoli Ci ruszyć z kopyta z no­
wymi pomysłami. Uważaj przy tym 

na plotki i rozgrywki w otoczeniu. 
W uczuciach nieodzowne konse­
kwencja i zdecydowanie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): już od 
teraz spójrz na życie szerzej. Popra­
wi to Twoje relacje z ludźmi, przy­
wróci więź z przyjaciółmi. Szansa 
na odzyskanie przywódczej siły, ale 
w finansach huśtawka. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): nie 
możesz poddać się nieuzasadnio­
nym smutkom, lękowi o przyszłość. 
Zawierz intuicji i sercu bardziej niż 
logice. Materialnie bez zagrożeń, 
a w drugiej połowie roku wręcz za­
dowolenie. Gdy zabraknie wzajem­
nej troski, w miłości wszystko może 
się powywracać do góry nogami.. . 

WAGA (23 IX - 23 X): poczu­
cie przypływu siły i energii niech 
skłonią Cię do dużej aktywnośc i 

w każdej dziecinie życia. Strzeż się 
jednak wywyższania i ataku nie­
życzliwych. W uczuciach zrozu­
mienie i serdeczne wsparcie w każ­
dej sytuacji. 

r 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
więcej uwagi musisz poświęć te­
mu, co mówisz, bo słowa nie gi ­
ną w próżni. Oddziel sprawy bła­
he od najważniejszych i na nich się 
skup. Odróżniaj przyjaciół od pseu­
do życzliwych. Pod względem ma­
terialnym stabilnie. 

STRZELEC (22 Xl - 21 XII): 
erupcja emocji, związana przede 
wszystkim z ludźmi z otoczenia. 
Musisz zapanować nad sobą, bo 
możesz zepsuć to, na czym najbar­
dziej Ci zależy, a co najmniej wy­
hodować nieufność . Los będzie 
wymagal od Ciebie jasnych i prze­
myślanych ruchów. 

KOZIOROŻEC (22XlI-19I): 
musisz nabrać większej pewności 
siebie, zwłaszcza że ludzie i czas 
będą Ci sprzyjać. Stać Cię będzie 
na wiele, gdy uwierzysz w sie­
bie. W uczuciach ciepłe gesty, ale 
też potrzeba Twojej inicjatywy, by 
zapanować nad nieoczekiwany­
mi wydarzeniami. 

WODNIK (201- 18 II): pierw­
sza połowa roku jakby w oderwa­
niu od rzeczywistości z ogromne­
go zadowolenia z siebie, zakochania 
lub upojenia czymś równie ekscy­
tującym. Ale różowe okulary nie 
zawsze pozwolą zobaczyć praw­
dę. Otrzeźwienie w drugiej poło­

wie roku przyniesie wiele pozytyw­
nych.zmian. 

RYBY (19 II - 20 III): jeśli dasz 
się wchłonąć analizie tego, co mi­
nione i poddasz w wątpliwość zbyt 
dużo spraw, na długo zaburzysz 
swój wewnętrzny spokój. Słowem: 
mniej przeszłości, więcej myślenia 
o przyszłości. Materialna stabiliza­
cja z perspektywą na stopniową, ale 
systematyczną poprawę. W miłości 
zawalcz o siebie i swoje potrzeby. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mikrolotowe Mistrzostwa 

Podlaskiego "Kontakty" 2017 

Partner Strategiczny: Sponsor G/ówny: 

Sponsorzy, partnerzy i mecenasi : 

SKŁADBUDO~NyTĘCZA 
w ŁOMŻY 

I'foto 
IdlgrtDl gabs 

--~~! 

Usłu~JI KomunalnE: 

www.przelecsie.pl 

. , " ' 

Irn~ 
1 : 

OORIS ~ TRAVEL .......... 
Biuro Podróży 

~:rENT • GeLJ .... 
w Białymstoku 

rnJI _ .Jed\Nabne 

kostka brukowa 

Przedsi,biorstwo Ochrony 
Mienia "Kuguar" w ŁomłJ 

Zakłid Mechaniki Pojazdowej 
Szaepan Grodzki w Łomiy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

XII Koleżeński B ieg 
Sylwestro""Y 

Dwunasty raz Klub Sportowy 
Maratonka Grajewo i Stowarzy­
szenie Wiejski Zakątek oraz Urząd 
Miasta Grajewo, gmina Graje­
wo i MOSiR Grajewo zapraszają 
na Koleżeński Bieg Sylwestrowy 
27 grudnia w Parku Wołności przy 
ul. Strażackiej. Start godz. 10.00. 
W programie biegi dzieci i mło­
dzieży w kategoriach: przedśzko-

Adam Kownacki, niedawny 
pogromca Artura Szpilki, zmie­
rzy się z Gruzinem lago Kiladze. 
Walka odbędzie się 20 stycznia 
w hali Barclays Center na no­
wojorskim Brooklynie. Kiladze, 
choć mało znany, ma bardzo do­
bry bilans: na 26 stoczonych po­
jedynków, 25 wygranych, w tym 
18 przez nokaut. 

Adam urodził się w Łomży, ale 
gdy miał 7 lat rodzice spakowali 

REKLAMA - --

lacy i klasy "O': klasy I - II, klasy III 
- IV, klasy V - VI oraz gimnazjali­
ści na dystansach od 200 do 500 m. 
Główny bieg otwarty dla kobiet 
i mężczyzn (trzeba mieć ukończo­
ne 16 lat) na dystansie ok. 3200 m. 

Mile widziane będą karnawa­

łowe przebrania. 
Zapisy do biegu otwartego tuż 

przed rozpoczęciem biegów. 

torby i przeprowadzili się do USA. 
Dorastał na Brooklynie. Tam za­
częła się jego przygoda z boksem. 
Na zawodowych ringach stoczył 
16 pojedynków, ostatnio wygrał 
z Arturem Szpilką. jak twierdzi, 
jego amerykański sen jeszcze się 
nie spełnił. 

- Ostatnio coraz częściej je­
stem w Polsce i coraz bardziej mi 
się tutaj podoba. Może wrócę tu 
kiedyś na stałe - mówi. 

• Nr 53 . 31 grudn ia 20 17 KONTAKTY ~ -- 23 
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